Prestacido de Contas

Longevidade — 8° parcela
2023

Jaboatdo dos Guararapes-PE, 2023.
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CHPJ: 17.217.8347/0001-38 |
contato@ongimpzclope.arg

www.ongimpsctope.org

Rua fihéus, n® 12, Piedade,
Jaboatéo dos Guararanss - PE.
CEP: 54.420-150

Oficio n® 053/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

r
Assunto: Entrega da prestacdo de contas c e P a ﬁ

O Instituto Metropolitano de Profissionafizacéo, Arte, Cultura e Oporiunidades —
impacte, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar = enirsga de
duas vias {(original e copia) da prestacZo de contas parcial referents 3 82 parcels
do projeto Longevidade - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —

SCFV para pessoa idosa, contendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Alenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de setembro de 2023,

Presidente da Impacto

Clurica M. de A Spencet
Prasidents IMpacio

SEC, DE ASSIST. 301 £ CibAUAN:
PROTOC. DE BREST. BE CONTAS
APROVAé?( EMic f10 f23
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CNPJ; 17.017.847/0001-38
contato@ongimpactope.org
www.ongimteciope.0rg

Rug Hhéus, n° 13, Piedade.
Jaboatao dos Guarzrapes - PE.
GEP: 34.420-150

instiin metrop

Oficio n° 053/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASC

Assunto: Entrega da prestacio de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagde, Arte, Cultura Oporiunidades —
impacto, CNPJ: 17 .©17.847/0001-38, vem porf meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original & copia) da prestacdo de conias parcial referents a 82 parcela
do projetc Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimenio de Vinculos —

SCFV para pessoa idosa, contendo ainda o relatdrio de atividades com fotos.

Atenciosamenie,

Jaboatdo dos Guararapes, 29 de setembreo de 2023,

Presidente da Impacto

~Clarice ¥. do A. SpenGev
Prasidents mpacio

1del




Tnstitule metiopolizsnn de

2050, 3t G

CNPBJ: 17.917.847/0001-28 -
contato@ongimpaciope.org ¥
www.ongimpactope.org i

Rua llhéus, n® 13, Piedads, ¢
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEF. B4.420-150

EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR; insfituto Metropoiitanc de | TERMO DE COLABORACAC N°
Profissionalizacdo, Are, Culiura e | PROGRAMA: SCFV - Longevidade P
Oportunidades - IMPACTO §
RECEITA DESPESA

(vaicres Recebidos indlusive os Rendimentos e Contrapartidas)

{Conforme Relaglo de Pagio. ¢ Saldo Recothids ou a Recother

Saldo Inicial.........ccceeeenie. R$ 375,06 | Despesas.....cccceveencnen. R$ 6.450,00
Rendimento Aplicacdo.... R§ 0,00 | Tarifa Bancaria ............ RS k 79,00
TC 01/09/2023....cccoeees R$ 6.000,00  Saldo...ccceeeeeereeee R3 10,06
Depésito de tarifa bancéaria
13/09/2023 ...oooverenene. ... R$ 144,00
22/09/2023 ..o R$ 20,00 |
TOTAL 6.539,06 | TOTAL / ., ; 6.539,06
Qb T
'\;‘{Ac ~ 32
| CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
ol %, S




CHPJ: 17.917.847/0001-38
contalo@ongimpacions.ofg
WA ONGIMGaCone. org

Rua Ithéus, n© 13, Fiedade.
Jsboaiio dos Guararanes - PE
CED: 54 420150

Dficio n° 05272023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASC

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O instituto Metropoii;tano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e Oportunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar o depdsiio
refarente as tarifas bancarias da 7° e 8% parcelas em duas vias {original e copia)
da prestacdo dé contas parcial do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos — SCFV para pessoa idosa, no valor de R$ 144,00
{Cente & Quarenta e Quatro Reais) em 13/09/23 e 20,00 (Vinte Reais) em
22/09/23, conforme comprovanie em anexo.

Atenciosamentie,

":w .A’x - “7

W/%j'}' w"{—/

Clarice Miranda de ﬁsﬁmesda Spencer

Presidente da Impacto

Clawice . de A. Spancly
Prasidente npacdo
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INSTITUTO METROPOLITA ) DE PROFISSIONALIZAGAD, ARTE, G ) URA E OPORTUNIDADES - IMPACTO
: CNPJ; 17.917.847/0001-38

RELA@AO DE PAGAMENTOS
' ANEXO V
.- Exanulr "~ [TERMO DE COLABORAGAO
3 - Quiros
. N 013/2022
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAWMA: SCFV IDOSO -
LONGEVIDADE
rec | (TEM CREDOR . CNPJICPF No. CHEQUE DATAJEMISSAC CHEQUE| N". NF DATA PGTO, VALOR RS
o1 | 2 |Meria Etione Simoes dos Sartos | (NN | o:2°00 000048207 | 06/09/2023 158.413 06/09/2023 850,00 _
01 | 2 [Eunice de Oliveira dos Santos I | 5cooccocootsa0 | 0610912023 158.416 . | 06/09/2023 900,00
01 | 3 |Clarice Miranda de Aimeida Spencer ] 90.601 06/09/2023 158.414 06/09/2023 1.400,00] ...
01 4 |Maruska Matos Barbosa de Lima _ 90.602 06/09/2023 158.411 - 06/09/2023 1.300,00
01 | § |Lins Comércio Atacadista - 35.608.830/0001-19 91.201 12/09/2023 33010 . 12/09/2023 300,00
o1 | 6 fi?gzia & Associados - Contadores) o5 o5 141/0001-36 91,202 1210012023 0001149 | 120912023 1.100,00
01 | 7 |pJ Comércio e Servigos LTDA 44,493.309/0001-36 92.201 2210912023 000.083 — | 22/09/2023 600,60
_ £.450,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELAEXECUGAC /
@ W Ao )/‘ . y vr.v('& Q»;%ﬁw C::
EXECUTOR {Presidente) \
Clarice Miranda de Almeida Spencer CONTADOR: Correia & Associados LTDA

Clarice M. da A. Spencer
Presidsnte impacio -

t



12/00/2023, 1343

hﬁps:ﬂaumatendimnio.bb.com.hr!agf-a;@-

Banco do Brasit

GI341210236931321
12/09/2023 10:43:43

g6/89/2823 - BANCC DO BRASIL -
298862288

16:57:132
SEGUNDA YIA 8868

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO € OPORTUNIBDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-@
DATA DA TRANSFERENCIA a6/68/2823
NR. DOCUMENTO 552,988.66€.855.581
VALOR TOTAL 858,98
wwkakt  TRANSFERIDO PARA!

CLIENTE: MARIA E § SANTOS

AGENCIA: 29E8-2 CONTA: E5.581-8

NR. DOCUMENTO 552,988 .865.248.287

NR . AUTENTICACAD E.AGG.864,.834.588.E93

Transaczo efetuada COM SUCESSO par ID327385 CLARICE MIRANDADE ALNEDASPENCER.

o1 2 QUE O ATERALILL.
=01 FW.NEC!DO!PRMESTAD-T

m’ﬁf :,21@25

aunatendimsntod r;dexhtnﬁ?v:Z.ﬁ?,iﬁ‘te.rnpimef-vzi:consultasQF369-1.1323




z?REFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO

iB®.413

AVULEA

MT& TR OB DRETINATES
. Rarro: S aonas T6AR — Pravucoos - 2 . -
Igatal’a‘cr:-fF;‘ sfgq:i:fjxqvﬂa:: na.es, SERIE UNICA e e Servian
1 - MES DA PRESTACHEO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
] AGOSTO/2023 I 06 DE SETEMBRS Lf 2023 §

3 - PRESTADOR DO BERVICO

INSTITUTO METROPOLITAHD
ENDERESO:

DE PRODISSICUALIZAL

8828.,740~7
CPE/CNPI:

NOME/RRZAQ SOCIAL: NSCRICED:
MERIZ ETIENE STIMOES DOS SANTOS ST2.3271-4

ENDEREGO ! CEE/CWES

ATIVIDADE PRINCIPAL: i ‘
72995933040 - IZLUCADOR S50CIZL

4 - TOMBDOR DO SERVICO

HOME/RRZAQ SOCIAL: INSCRICEC:

RUA HERMAMNOD DE BRRRCS E SILVA, 3295 C3 CF 17.917.847/C001-3¢#
CANDEIRS, JABOATAEC DOS GUARARRAFES, FPERMAWMEICO :
-5 - DESCRICAD DOS SERVICOS

.. QTD | CODIGT DTECRIMINACED VALOR UNITARTO | VALOR TOTAL
o1 SERVIUSS PRISTATIS COMI TIUCADORA SIUIAL c3n, 50 | 239,00

TONGRVTNADE BRRFEZRNTE 23 MES OF AJ0RTC DF 2023 ‘-

RS 855,00 a

i

f!

§

E

!

i

|

I

:

L
—~—CORIGO PARA VALIDACAD == ZU0T26228 TOTAL D NOTA(R$H 858,00

§ - VALORES DA NOTR

REDUGAO D& BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON %) WALCOR DO ISS (RS

0,00 850,207 ISSQN FIXG LUITADC ¢,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL FElh ELABORACAS
EMITIDA VIA INTERNET

MATRICULA

®* DO FROCESSD

DRIA DE ELARCRACHD
06/09s2023

h/

Ol FORRECIDOPRESTADO

0 :?ﬁ )y
A ;

BELO A0
i

EANQ
Di3iana2

ATESTO QUE & MATERIBLISERVICO




RECIBO

[ Valor do Servigo RS 850,00 |

Recebi do Instituto Metropolitanc de Profissionalizac3o, Arte, Culiura €
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17 947.847/0001-38, a importéncia de R$
850,00 (Oitocentos e cinquentia reais}, conforme a prestaggo de servigo de
Educadora Social, referente ac més de agosto de 2023, do nrojeto
Longevidade, Termo de Colaboragdo N° 013/2022, cbieto da NFA 158.413.
Pelo qual dou plena quitag&o da parceia ora recebida.

£

Jaboatio dos Guararapes, 06 de setembro de 2023.

Lo G Sumnsd ther ST

_ Maria Etiene Simdes dos Santos

I
I
o3/2024

LTESTO QUE O MATERIAUSERVICO
£0) FORNECIDOPRESTAD0

gE 1 0918025

&
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10/08/2023, 13:42

REFEITURA OO
4 JRE0ATIO LGS
% CLARZRATES

ERTAT . AP IR ST WAL TR

- ) £
23.2-1 B ot otrit smzmae mamLmm ESEGUB!D?JZUE 2322

Shy CARNE DO CTIH W {25768/ 2022 20n SR po oIy e 10/08/2023

ETFTA STIEND SINGSS DO SRNTOS

135 NS 28 225,432
IS5 ACTOROMC a3 Zs8.
TULAT - RE 225,

i?::::nso tomozo: 2U23L3E4177  Lata <o Emiszis: 10708720623

Contriduints Operades: HLohoniéicacdo Mochnica oo Vemse

<

RS

e o s

—~— ¢ Paghnek
-

Lombrovante de soficitachs ge
traiszcio

Faveracida

ELLIG AR

hitps: e tinus.com.bifospl




PHI2023, 14D

e 4

Caleuls Se Conribuicdes - Suis da Providéncia Sogal

‘ !
i P ) . 3-CHMGO D 3 .
i AIIMISTERRID §A PREVEINNCLASOCIAL - MBS 8 1201
et s e . o PAGAMENTC
INSTITUED NaUHORAL DO SEGURO SOTIAL - (NS 4 :
H R § H .
% SLCRETARIA DA RECHTA PREVIDENCIARIA- SRE f_?__ COMPETINGIA % 10;2023 o
: :

. ‘ U
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 menTmicAnon 18,299, 8‘54-0 '

E’-N'M';‘! AZTFROCIAL FONE - ENDERDC 5
e CME DU RAZ I SOCIAL FONE - ERDERECD € - VALORE DO NS P54 31
NIT/PIS/PLSEP 128.75319.48-2 . .

VL EHGTES DOS SANTOS

7-
§
. % i
3 ¢
. TN T i o i o 1
T e VENCTUENT i ; 19« VALOR OUTRAS NP
4 ; 03/10/2023 (1,001
- . LENTIDADES ’
e :
a uilizagio de GPS paim recoihimento de receite Je vaior nferior IE} - AT BIULTAR 9.00
£ 1
» publiceds pelo INSS, & recelia que revultar valor interior ULUROS i
o o contribuigdo ou imperdncia correspondente tos meses
tevid sejz igual vy superior wo valor miatao Sxade. oToIAL 13 ’3 1
Comperdncios consalidngns nesta GPS: 0% 2023 AL ENTICACAD BANCARLA
£5820000001L-3 54310270420-8 10000010299-3 %345@2@2 103-2
(G3/10/2023, 1148 Cafcuin de Contribuicdes - Guis da Pravidéncis Social

Dzscremmamra de Calcuio pau‘a 2 GPS 1@‘299,85&-@
.

- ]
= ' = ' ; =
{ Yaler C@mmbmg@@ 1 Maﬁm' sﬁ:@wsgw‘i@ l “daﬂm‘ﬁm‘@s I Valor Mdkﬁ ; Totata Pagar
E‘C@Wetemmé (RS) 4wy ] @) (R$) (RS}
| 082023 | 145 eI 14530 2,451 . 7551 158,31
' i i g 9
| Towmi | 148,20 145,20 | 1,65 7Es: 184,31

1y

K |
{\“ \\




seourara on-inge

Comprovarie de Pagamento
Valor total do pagamento: RS 154,31

T Somos uma stiicio de Pagamenic gqus realiza diversas ransacies o nosse propms sizema. Seu
pagamento & fguidado pelo FilBank ou por oulra instidcBo paresira,
Saiba mais em wanw.fibanccom bifhub-de-pagamentes

§7
A

Dados do pagamento - GPS

Fasinn
SISEE - SISTEMA OE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
002023 - AUTOATENDIVENTO - 104135

SEGUNDA VA
COMPROVANTE DE PAGAMENTS
CLIENTE: FITBANK PAGAMENTOS ELETRONICOS LTDA

AGENCIA, 2858 CONTA: 23035-7 -

Comenio GFS

Codico de Ramss BERPOIAC0OT554 3102701 2081000001028
e SEREA020231032

Daia do pegamento 032023

Walcr em Dinhsiro 54,3

Yalor em Chegue 0,00

Vaior Toal 154,31

ConiroleProiocoic F16A8202D6505289
Profocolo interno 0847¢9%e50ch480c8bi4cacddece ST
Comgrovante gerade =m 031072023

£m casos de dibvdas, sugesttes ¢ redlamactes enfre em contator www fitari.com.br
Aiendimenio de segunda a seda-feira, das 8h as 18h, exceto feriados,




U523, 10:44 Banco do Brasil

B

(53341210238831321
S e 42/08/2023 10:44:28
s G TEIWER
©6/@9/2623 - BANCO DO BRAsIL -  18:57:14
298802088 SEGUMDA VIA ggai
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLISNTE: INSTITUTO C OPQRTUNIDADES
AGEMNCIA: 2088-2 CONTA: 48.287-8
DATA DA TRANSFERENCIA 865/09/2023 .
NR. DOCUMENTO 554.235.009.0815.330
YALOR TOTAL 289,88 - r

sxwwks  TRANSFERIDC PARA: B y
CLIENTE; EUNICE OLIVEIRA SANTOS

AGENCIA: 4235-8 CONTA: 15.338-3
MR, DOCUMENTO 553 .988.008.048.287
NR.AUTENTICACAC 4.0D6.936.8C1.LAE.2D8

Transagde efeiuads com SUCESSC POT 0327365 CLARICE MIRANDADE ALNEDA SPENCER.

-+ 1Q QUE O MATERIALoEx
YO FORNECIDOSRESTADD

e W)

sips:/lautostendimento. bh.com.briapt-ag-autatendimentof ndesxchimi?v=2.17 iftemplatel~2F consultas~2F 860-1kh

I

LY




WOTA FISCAL DE SERVICOlyo 158 416

PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES
AVUOLSA 1e i fié 1. BRETINACED

@raare o SERIE UNICR _
0oILi-38 Servizd
1 — mES DA PRESTACAC DO SERVICO 2> . DATR DE EMIZSRO
I
AGOSTS/2023 Aj % 95 DE SETEMBRED DE 2023 }
3 - DRESTADOR DO SERVICO
%Ncm;mziw SCCIAL: INSCRICHC:
EUNIOE TE OLIVEIRE DOS SANIOS 59,2842
EX H CER/CNES:
CANDELAS, JaBOATRU ] ey e 3
ATLVIDARE FPRINWCIPAL: ) ’
299983043 - ARTESAC
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME /RRZEC SOCIRL: TNSCRICES:
INSTITUTO METROBGLITRHIC DE SROFISSIONALIZACAL, cEg . 7407
ENDEREGO: CEE/CHPT:
pUa HERMAND DE BARROS & 3ILVA, 52485 C5 OF 17.%17.847/0001-328
CLMDEIAS, JABOATEOQ LOS GUARARARZPES, PERNAMBICO
__7 5’:_DESCRIQEO DoS SERVICOS
. 1 CcODIE0 VALOR DNITARIO | VARLOR TOTAL
ol SERVICOS IR 530, 37 501, 90
TONSEVIDADE =F
RE 200,00
CADIGO PARR VALIDACRO =z>l NEJZ14183 J TOTAL DA NOTRES) 200,00
6 - VALORES DA NOTR
REDOGRO DA BASE DE CRLCULD EBASE HE CRLCULL {R%) 1SSON (%) vALOR Do ISE (RS
o,eoi cog, 30 ISENCAS 0,00
7 - CONTROLE :
AESPCNSAVEL PELA BLABORACAS MATRICELA 1* DO BROCESSC COD, ELABORACAC ! DRTA DB FLABORACHD |
EMITIDA VIA INTERNET | 140.475-1 | 06.09/2023

3.k O MATERIALSERVICO
T FG!?NEC!DOiPRE STADO
q .. A

o




RECIBO

| Valor do Servigo " R$ 200,00 |

Recebi do instiuto Metropolitanc de Profissionalizacdo, Arte, Cuitura e i
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.017.847/0001-38, a importancia de RS
900,00 {Novecentos reais), conforme a prestacdo de servigo de Dficineira
Cultural, referente ao més de agosto de 2023, do projeto Longevidadie, Termo

de Colaboracdc N° 013/2022, objeto da NFA 158.416. Pelo qual cou pisna
quitacao da parcela ora recebiva.

L

Jaboatso dos Guararapes, 06 de setembrc de 2023.

@‘? %%’{/ sé/ f’%’;-/ Az, Sczwm;é;,

Eunice de Oliveira dos Sanios

cer:

ATESTO G1E O MATERIALISERVICO

At l:fORNEClDC#PRES’ﬁ\DO

OBy 25 R DT AT L T




3, 4505 caicuic de Coniribuicdes - Guia K2 oravidencia Sockel
14002023, 15

Cli.cenico Dy

A i
VINISTERIO DA PREY TRENCTA STCTLAL - ME S %P;\{Eﬁk‘it—.?\’.TO
i

PNETITUTG N ACTONAL DO ST GURG SOCIAL - ™NES
SECRETARIADA RECEITA eREVI ")L-_?\{Cl-:\Ri-‘ -SRP Q-vcf"‘x.f?""r"N( 3

i .
l' g g i ;
i VIBENCI LGS | mmmicapon | 12043984375

GULs DA PREVIDENCLA SOCIAL-GPS 5. onsmrscalos | ‘_

H _ . ! _ :

}H SNOMI OU RAS i.O— SOUIAL FONT TNDTRLCO ; A LOR DO TMSE : |

: pend g 2 ? N i

INTT/PISPaSEP 1043984875 % ;, |
: L ! 5
':Ez | | |
4 i
= ;R‘ E |
ré s L PERNAMBUTO i L !!
E - lo_walOROUTRAS | ° .00
S RN 3 ; T s T I C ' :
;;:5 2% ENC IRARNT i 15 5:?9{20;3 IEN s ‘ E
ﬁ“l g(‘ iy erxc;—.m'w o E . ; ; . — E
g; H Ho o aTv MULTAE -
£ t LTENC AR E L wtithcio do GPS para 0 ropslisirento o necelia & valor inferior %1{. AT MA 0. @U 11
[ * o - LGRS ! |
é iia-:': patipuiade o 280 preihiicads g ko INSS. A recciia quo TERE janr s ator mierior :u_ J : -
- ‘ re WS ‘4R

\du.-.:na sor addichine a7 contribuign 0B impozidancia o srrsposndnie IO RS \;v‘ . 145 ;’ﬁ

‘; BT Rt s er nr an valer minime fodhos. ) i 7

1.-.ub:~scqm:n'\cﬁ. ate 3 G 0l soin T J o2 SUP L el

' ATERTICACAL BAMNCARLA

C gmpeitueias £k sigades nesta GPS:

@5%‘&@@6& '"é@ﬂ.m@ £520027011

{ATHA ECONAMITA FEDERAL

D55~ 708445175-1
LUT: 156177536

K BONDO/AGENCTAI104/1031  TERMINAL (626185
AG, VINCULADA:1831

TANAL DE PPACAMENTC:LOTERICA

TRTA 00 PGTO: 13/89/2023 HIRARIO: 17:85:82
{ (CALI0ADE RECIFE

COMPROVANTE DE PABAMENTO ’
INGTITUTO NACIONAL DE SEGURIDA

v DRIR$145,20

CODIBO DE BARRAS
£58600000215 452002701160
300912043381 437528238838

AUTENTICAGAD
41595528708445173

256-738445173-1




Ry T

G3341210236831321
12/09/2023 10:38:43

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

212/95/2823% - AUTQATENDIMENTO - 18.39.43

2988282588 o584
comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO € OPURTUNIDADES
AGENCIA: 298B8-2 CONTA: 48.287-8

LOBEAEoREZE236006136414622924839
1 30 PAGADOR: 17.917.847/8601-38 !
JELOR: 1.486,086 i
DaATA: B6/88/2623 - 16:16:29
PAGD PARA: Clarice M A Spencer -~
CPE:  FWE_T33 304-3%
CHEYE PIX: +5581992236287
INSTITUICAS: SB480888 BCO SANTANDER (BRASIL) 3.A
BGEENCIA: 3749 - CONTA: HO00e265008816642161
TiPG DE CONTA: Conta Corrente
Esta transzcdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valer maximo de R$ 19.99. *

wﬁf_ﬁatificacaa enviada em: 86/89/2823 - 16:18:38

.,

LOCUMENTO: 838691
AUTENTICACAD SISBB: D.EBD.485.B5L.549.55D

¢central de Atendimentoc BB
4884 0881

consultas, informacoes e servicos transacionzgis.

SAC BB

GE9E 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamenteo de produ-
tos e services.

Cuvidoriz

2888 729 5578

Reclamacoes nao  solucionadas nes  canais
habitueis agencia, SAC e Demais canais de
ztendimento.

Atendimento =z deficientes auditives ocu fals

§S0@ 725 DEBS

Informacoes, reclzmacces, cancelamente de cartac
e outros predutos = servicos de Quvidaoria.

M;]" ransacdo efetiada Com SUCESs0 por 0307385 CLARICE MRANDADE ALVEIDA SPENCER.

—u e QUE G MATERALSL,
FOl FWNECiRESTADC-

IER

ht‘fps:ﬁalﬁ.catersdimerﬁo.bb.ccm.br!apf—apj—aumata-xdimemoﬁ ndex himi =2 17, Htermiate/~2Fconsuitas—2F 868-1.bb




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

INOTR FISCAL DE SERVICO

i
i )
. } AVULSA TR SReTTITEG
Av. Rarroue do MONGYes. 1E4E — Praver - 2
Rv. Barrece da HENTes e 1o SERIE UNICR o
E—._r_lr.n CEP: 54.330-90 THRS: 1D SR SRR
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVIEO 5 - DATA DE EMISSAC
L AGOETO/2023 BR o DE SETEMBRD DE 2023 B
3 - DRESTADOR DO SERVICO
imm./mzﬁo SOCIRL: TNSCRICAC!
CLARICE MIRANDR DE BRLMEIDA SEEICER §55.077-1
i CPF/CHPI - . .
r}
ATTVIDADE PRINCIPRL: 1
7589110238 - PEICOLOGS i
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RALEQ SOCIALL INSCRICHRD
TNSTITUTC MITRLY TITEGD ZE E?:.:‘Z::‘Z'ZZ'Q.LZZI—'VP-.O, 58§ .740-"7

CEEfORPI:

==>| MAGK85931

e —EDICO PRRE VALTDACAO

TOTAL D& NOTA RS

1.400,0%

§ - VALORES Da NOTA

TESSON (%) VIICR D0 285 (RE}

o

TEDUCHG DA BBSE DE CALCULO SASE DE CALCULO (R$)
06,00 1.490,001 ISSOM ®I¥0 CULTADG
7 — CONTROLE
[SEePONSAVEL PELA ELABORAGAC YATRICULA lza“ DC PROSBSSO lcén. ELABORACED T Tacn DE BLARORAGAC
‘EMI‘IIEA YIA INTERNET { ‘14“.47»’&—1 ; 06/08/2023
. - AESTOQUED MATERIALISERVICD
TERND DE COLBORIGAD 701 FORNECIDQPRESTASO

b 2




RECIBC

4_____4_————’_"-——'-——-——-“

[ Valor do Servico RS ‘%.é:f;@@,@@j

Recebi do Instituto Metropolitano  de Profissionalizacdo, Afte, Cuitura @
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ 47.917.847/0001-38, a importéncia de RrR$
1.400,00 (Hum mil ¢ quatrocenios yeais), conforme & presta¢do de 3ervigo
como Assessora Téenica & Monitoramento - Analista em Psicologia, refaranies ao
més de agosto de 2023, do projeto Longevidade, Termo de Colaboracge N°
04312022, objetc da MNEA 158.414, Pelo gual dou piena quitagic das carcetas
ora recehida.

¥

Jatoatio dos Guararapes, 05 de setembre de 2023

Clarice ¥ Alrteida Sp&ncer

PR e BT
SRR L s

Ol 2032

ATESTO QUE O MATERIAUSERVIGO
FOI FORMECIDOWPRESTADO

6 i 4@" 0%

H

£55! r\,
—y




p———

Y SRV 0y FY. O

0070

L

= ]

T

]

[OUOF
VTR AV -6l

e O AR A A
i mm ! i il | m_

ug M.GM i m m * »_ i ,»* i — “
I00E 0-91IHLCO0ESY £-T000000ERES

T EINOLE REPRRIOMIOD Supaupiine)

warteg Sont opopuesatned BATEHodu e ogSHgHEu ¥ sprliolspy 1 B

JBUNGUE LoeA pmpasal anb HEL Y SN ojat epuasiand GRS WD oprpdygEs on

ABLIA

1A A Bi2201 o oWV vied Kty ap oubuz[nn ¢ epupas 5] Y. INEEVE

000

SIAVOLLRA

«mmz. OANEIYND GEY) :

£T0T/60/5T

SYHLNO HOTYA -6

1:.

-k

0z

SSNI G0 UOTVA - Y|

LG 6T 1R 6L

HOUY SR 4

OINAWILINGA ~E|

OONARNYNUT - o

WHINGAS VORI TY J0 VONVHIRN HHUYTY,
LSEETSTReTT JASVASIIILN

VIONHLANOD - &

HIN VL
B QAU - €

OSIMEGNH  HNOJ IFINOS OYZYY N0 HRON- |
S < EVIDOS VIONJAIATEL VA YLD

N8 VIV ERSITATRN VAT W VIIVITHIS
QeI TYEIOR OIS OG TVRODYN OLNELLSNI
Sel1 - 1YL ION VEINGUELATUS G QRIS INTY

o

PR

- SENT R

L

LRI LT R




; coomEE/ 2028

i

an
B

ISR
S

SR
NARARAPES

PR

g g

¥ cramTes WERASER B8

;. SEZRLLE

STSEARSLTEE

nT AIIeTT

TIOD TR

w
i
)

LTe T

Db et WO

tioagdo MotEian

S

Dperidaz

rr

EmRrmhi T
T

(6 REi o

sn ]

Zay

doyes

G
¢

e

o

o
Sifhr

f

WIE. COTLET

Xt

TTeni,







[ PP ALV N

53341210236831321
J I AIAS 00D

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1278972823 - AUTOATENDIMENTO - 18.43.81
2958282838 2805

Comprovante Pix

£UTENTE: INSTITUTD C OPORTUNIDADES
AEENCIA: 2988-2 CONTA: 4%.287-8

SOBRE A TRANSACAC

iD: EEEUBE0eE2E236086154537183439682 5
CHPJ DO PAGADOR: 17.917.847/6661-38 r
VALOR: 1.350,88 ~—~ ¥
DATAS ) Bs/e3/2023 - 15:53:84

PAGE PARA: Maruska B 8 Lima —
CBF:  #=% @55,784~%%
CHAVE PIX: +G5219995842238
IKSTITUICAS: 18236126 MU PAGAMENTOS S. A,
LGENCIA: 8881 - CONTA: ESEE0C0eE88598476768
TIFG DF CONMTA: Conta Pagamento

st3 trensacdc pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$ 10,80. !

. Notificacao enviada em: 86/69/2823 - 16:58:85
S _

COCUMERNTO: 856682
SUTENTICACAD SISEB: B.9C7.98C.ASD.26B.EDT

central de Atendimento BE
4804 28681
Consultas, informacoes € SErvicos transacionais.

SAC BE

BRee 725 8722

Informacoss, reclamacoes, cancelamentc de predu-
«a5 ¢ servicos.

Quvideris

8868 738 5578

meclamscoes nae  solucionadas nos ctanais
habituals =gencia, SAC e Demais canais de
ztendimento.

Atandimento @ deficientes auditives ou fala
2398 725 GOS8

Informzcoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e gutros produtos e services de Ouvidoria.

- Transacio efeluads Com SUCESS0 par 10357385 CLARICE MIRANDA DE ALMELIA SPENCER.

ot U S MATERMbIC.
=04 FORMECIDOPRESTAD .

L£ 155 1200

hﬁps:!iamoaiendlment.o.bb.com.b:ia;zf—ap}-auteatandimento,'”:ndexhtml?wz1?.&%%%&1@33*~2ansui’ras~2}= 868-1.0k \1"&}



; lPREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARBRAPES

Farra.e do M FE48

CEP: 34,330-000 CHES:

:N2ros,

fEa:alha -

- Pravcres -

10377879

Taliacta da

GH31~3E

NOTa PISCAL DE SERVICO

SERIE UNICA

AVULSA

1 - MBS DA PRESTACAC DO SERVICO

2 -~ DATA DE EMISSAC

AGCSETO/2023 [ 06 CE SETEMBRD DE 2022
3 - PREITADOR DO SERVICC
NCME/RAZRC SGCIAL: INSCRIGRO:
% MATOS BARBOSA DE LIME $71.557-6 )
CBF/CNBT:

ATIVIDADE PRINCIPAL: .

238922024

- COORDENZDOR

4 - TCMADOR DO SERVICO

NOHME/RAZAO SOCIAL:
INSTITUTO METRCEOLITANO LE
ENDERECO:

RUA HERMRNO DE BARROS E
CAMNDEIAS, JABORTED DOE

INSCRICAC:
GEE.T40~T

CPE/CWPI;
17.917.847/0001-3  »

5-- DESCRIGEC DOS SERVICOS

_.B

CcOoDIEo

DISCRIMINGECAD

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

T Theotn

1.306,0

~HDTE0 PARA VALIDACAO ==

JTNle g@@ TOTRL DA NOTE (RS5) 1.300,00
& - VALORES D& NOTA
REDUCAC DA BASE DY CRICULO EASE DE CALCULO (RS} TSSOW (%) TALOR DO IS5 [RS)
J,C0 " 330,207 ISSON PINC CQUITADG g,00
7 ~ CONTROLE
RESPONSAVEL FELA BLARORAGRO IATRICULA K® ©O PROCESSC COD. ELABORAGEC ; DATE DE ELABORACAC
EMITIDR VIA INTERNET é 14G.4872~1 E GE/0872023

KTESTOQUE O MATERIALSER i

0 DGOSR
Li3/2002

[

£0) FORMECINOPRESTADO

’Qé_rﬁ;? 93
"y




RECIBO

[ Valor do Servico | R$ 1.300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de R$
1.300,00 (Hum mil e trezentos reais), conforme a prestagéo de servico de
Coordenadora Pedagodgica, referente ac més de agosto de 2023, do projeto
longevidade, Termo de Colaboracdc N° 013/2022, objeto da NFA 158.471.
Pelo qual dou plena guitagéo da parcela ora recebida.

r

Jaboatdo dos Guararapes, 06 de setembro de 2023.

ATESTOQUE S MATERIALISERVIGO
FO! EORNECIDOPRESTADO

SE I

Les: £




%
)
I

S

MIMISTIRIO DA PREVIDENCEA SOCIAL - MPS
ENSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOUIAL - NS
SECHRETARIA DA RECLITA PREVIDENCIARIA - SBF

GUEA DA PREVIDERCIA SOCIAL - GPS

3. CODIGO DI
PAGAMFNTO

1163

- COPMPETENCIA

08/2023

5 - IDENTIFICADOR

200.68525.81-2

A1 - NOME OU RAZAOQ BOUIAL FONE ENDERECD
NTTPISIPASKEY 208.6R525.80-2
TMARUSKA MATOS BARBOSA DELIMA

AL PERNAMBUCG

6 - VALOR DO INSS

145,20

Be

2 - VENCIMENTO 1 .w_m_@ﬁu\NONw

- VALOR OUTRAS
ENEHIALLS

0,00:

t Uso exclisive INSH)

JATENCAD: £ vodada o uiilizagho de GIPS pasa seeollimento de reecita de valor inferiar

i e vesndtae valor inferior

10 cstipalndo om sesohisivlio publicada pelo INGS. A

ldevers ser adicionadn & contritaicda ou bporidncis gocrespoideite nos Iieses

subseauentes, até oue o totad seja jzual on superior ro valor minime fixedo,

i+ TR MULVAY
HIUROY

0.00

11 - TEFTAL

145,20

Competdizclan consolkdudas esta [ H

AUTENTICACAD BANCARIA

B5800000001-1 45200270116-0 300020068521 58122023083-6
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TEML TR INFORMACOCS BANCO DG BRARSIL
- LUTO-ATENDIMENRTO - 10.23.4¢

ST

COMPROVAKTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SZIVERINO LUIZ O LIMR JR™
AGENCIA: 1837-5 CONTA: 18.210-8

. Convenio FMJG IMPOSTOS E TAXAS
Codigo de Barras 317404000028 39832171202-¢
308102023147 481710000002
£08/2023

Exerado

2023.2

Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes

Inscricio Mercantit

Sacretaria Executiva da Receita
971.557-6
Contribuine Matureza Juridica Siouagao
MARUSKA MATOS BARBOSA DE LIMA PROFISSIORAL AUTONOMO ATIVO
Nome Fantasia jésfAno Istido A, | Date Cagastro to LHC
MARZ019 21/05/2013 OFCI0
Anigade Econdmica da TLF

798622004 - COORDENADOR
Voot 6o 155 Esumativa | Herario Especial | Goupacae de Area Pizblica

Inscricac Imobitiaria do Enderego ptaquinas e Afins Regime Tributacao | Guindastras)| Motores Maguinas | Feimos
I1SENTC
Regime Tributacac | Letreires Felculos | CarRGes | 1. Manual | jerceiros b

Trociigho Tmobiiana 4o Cnderego Altermatve | Publicidade

i 21 - Natureza 02 - Modelo - 28 01 - Natureza 82 - Modelo
ﬁ Mercantil 0z %ﬁ Marcantil 02
Prefeiura do Jeboatio 03-Inscrigio 04 - Insc, CPF/CNFI prefeitura do Jabomds 03 - Znscriche | 04 - Insc. CPF/CNPI
dos Guararapas g71.557-8 CPF 543.055.704-91 dos Guararapes 971 .557-8
Secretaria Executive da Recsia | 05 -Competéncial 06 - Parcela fProcesso Secretaria Executiva da Receita | 05 - Competénct
SEGUNDAR023 § 23.2-1 SEEUNDA/2023 | 23.2-1
27 - Tipo de Documente 08 - Yencimento @7 - Tipo do Documentio 03 - Yencimenin
Carné do CIM 10/08/2023 Carné do CIM 10/08/2623
49 - Coniribuinte 99 - Detalhes
MARLISKA MATOS BARBOSA DE LIMA Valores em Reais
1t - Betathes
TSS AUTONOMD RS 239,83 E"TCAO NAC RECEBER zonfc & VENCIMESTO.
T.8.D. R3 0,00
TOTAL RS 239,83
o i
Eeiissde © 15/06/2023 Autenticatic m\texsosi
81740000002-0 39832171202-6 2021 0202314-7 48171000000-3

i

LT IR




e

hitpsaumoatendimento.bh.com.brfapi-an)-euioatend mentofindex Mmih=2,17. Hiflerpiate/~2F consultas~ 2F 8681 b

Zruseie de comprovanios « Jo nived

£ RlJ U 53 it

G3341210236931321
4RORE023 10:A1:R8

SIS8B - SISTEMA DE INFORMACOES BANCG 0O BRA&SIL

12/89/2823 - AUTCATENDIMENTD - 18.5%.53

20882629588 2886
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ¢ DPORTUMNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-a

SOBRE A TRAMSACAC

Ib: Ece0ee0ea2a23691213364628217991%
CNPI DO PAGADOR: 17.817.847/0801-38
VALOR: 3e8,86

DATR: " 1z/e9/72623 - 18:38:89

PAGD PARA: Lins Comercic Atacadista de Papelari

CNPI: 35.6298.838/6081-19

CHAVE PIX: linspapelariaZ2@23*gmail.com

INSTITUICAD: 6746948 BCO BRADESCD S.A.

AGENCIA: 2202 - CONTA: GO888822080002887955

TIPO DE CONTA: Contz Corrente

Esta transacdo pode ser tarifadz em 2té §,99%,

com valer maEwiws de R$ 18,208,

AACUMENTO: 891264
BUTENTICACAD SISES:
Central de Atendimente BB
46064 8881

Consultas, informscoes e servicos tramsacionzis.

5.7FD.DBA.68L. 815,313

SAC BB

egge 725 evrz2

Informacees, reclamacoes, cancelamento de produ-
tge e servicas.

Ouvideria

5888 729 S567%

Reclamacoes nap  selucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimente.

Atendimente a deficientes auditives ou fala
BBGE 7io BBE3

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e ocutros produtes e services de Ouvidoria.

_urw Gl U TR
o FU'RNEC%D?{?PSES:TAQ
421 719032

4
e Transacio efetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDADE ALMEIDASPENCER.

%

W

N



F:

,$ DE LINS COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. No 3301 0 F \
A ES) OR, .

AECEBIMENTO E FENTTIFICAGAD & ASSTHATURA DO RECEBED SERIE: 1 J

i
H
i

] D ANFE W TROLE DO FISCC
] T T [l |
é%j ‘Qﬂ, fT*zBZé m LINS COMERCIO ‘Nota Fiscal Eletrénica ‘
A _ CRUAVE DE ACESS
4z Pagelari ATACADISTA DE 0-Enmada ‘ e 1935695530000119550010000330101001028270
12 Fapelana PAPELARIA LTDA ]
~Ne 33010 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e ]
CAIS DE SS%TQ)];JETA 382 . SERIE: § www.nife.fazenda.gov.briportal \
RECIFE, PE - CER: 55020705 - FONE/FAX: (1) 34244807 Pagina 1 de2 Ou no site da Sefaz Autorizadora !
NATUREZADA OPERAGAD \ PROTOCCLODE AUTOR%ZA(;AO OE U5C ‘
Venda de mercadoria adguirida ou recebida de terce 126230080694013 _1
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAQ EST-DL-‘J.. B0 SUBSTITUTO TRIBUTARIC CNPY
0864651-12 35.698.830/0001-19 R
DEST{NATARIOJREMETENTE
NOMERAZAQ 50C CPF/CNF] DATA DA EMISSAC |
INSTITUTQ METROPOLITANO DE PROEISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA ‘ 17.917.847/0001-38 12/09/2023 |
BAIRRO/DISTRITG \ cep DATA DE ENTRADASAIDA |
R B TERMANO DE BARROS E SiLVA, 3295 - CASAF CANDEIAS 54440-100 12/09/2023
MUNICIFIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADAS SAIDA
RECIFE (81) 99223-6287 l PE 1 10:58:31
FATURA
. [LO DO IMPOSTO
TEAs ™ T ALCULO DO ICMS T varorod s BASE DE CALCULO DE 1OMS SUBSTITUTC VALOR DE ICMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R
i : 256,61 16,20 0.00 0,00 334.33
VALORDC FRETE i VALOR DG SEGUR DESCONTO OL‘TRAS'DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPI VALCOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 3433 0,00 0,00 300,00
TRANSPORTADORA/NOLUMES TRANSPORTADOS
[ zazhosocran FRETE POR CONTA £ODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ‘ UF CNPL/CPF
i 0 - EMITENTE
‘ ENDEREGO MUNICIPIO \ uF TNSCRIGAD ESTADUAL
i
QUANTIDADE ESPECIE “1 MARCA NUMERACAD PESO BRUTC PESO LIQUIDO
0,00 \ \ \ 0,00\ 0,00
DADOS DO PRODUTOS/SERVICOS
L CC!DIGO DESCRICAC NCM/SH c‘;g’sr.‘ CFOQP | UN Q1D VLR UNIT. VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS ?égﬁQS
] 7897256262893 1PINCEL N. 215-20 Ci CC LEONORA 96033000t 000 | 5102 PT 1,00 20,550 20,55 18,44 3321 18.0¢
| (Unidade: PT 12)
| 7898543380931 |TINTA AEROSSOL BRILHANTE 350ML 32082019 060 | 5405 | UN 1,00 16,200 16,20 0,00 0,000  0.6C
BR TEKBOND (Unidade: UN 1
{ 7898012298538 COLA BRANCA 1000G GLINORTE 26202019 000 1 5302 | UN 1,60 19,900 19,90 17,86 321 18.0{
i 7809543381273 |TINTA AEROSSOL WIETALICA 350ML. | 32082019} 060 5405 | UN 1,00 32,150 32,15 0,00 o,00f 0,0
! ipR TEKBOND (Unidade: UN 1)
l§\98250775129 BALOES IMPERIAL N° 7 C/50 PINK. $5030099| 000 | 51027 PT 2,00 9,700 19,40 17,41 3,13] 18.0(
l ~ SANTA CLARA (Unidade: PT 1)
l 43P T0T775563 BALOES IMPERIAL Ne 7 /50 95030099} 600 | 5102 | UN 200 9,700 19,40 1741 3,13] 18.0(
i LLSANTA CLARA (Unidade: UN 1)
i 00002637 COLA BASTAO P/PIST SILIC GROSSA 35061090 000 ] 5102 KG 1,60 56,450 56,45 50,65 9,12 18.9(
L |C/KGNEXEL (Unidade: KG ) B M 1 P DRSSO S P I It
i 7866231713375 coLA UNIVERSAL 17G BRASCOART 35061090 000 | 5102 UN 2,00 5990 11,98 10,75 1.94] 180
ety i A N B e B S R I
| 7861334101029 [PALITC PICOLE  PONTA REDC/ 100 NT 44219900) 000 | 5102} PT 8,00 5,450 43,60} 39,12 7.04] 180
i THEQTO (Unidade: PT 1)
{ 2807650111573 [FILME ADESIVQO TRANSP 45CMX10VI 19199010} 000 §5102 RIL. 1,00 34,350 3435 30,82 5,550 180
l COLACRIL. (Unidade: RL 1)
i =208250775822 {BALOES IMPERIAL N°7C/50VD ESC 95030099| 000 | 5102 UN 1,00 9,700 $,70 8,70 1.57] 180
; ' |SANTA CLARA (Unidade: UN 1) .
! 7898250775570 [BALOES DMPERIAL N° 7 C/50FT 050300991 000 | 5102 | PT 1.00 9,700 ,70 8,70 1,57] 18
:l ¢ l3ANTA CLARA {Unidade: PT 1) ]
E ' ;

CALCULO DO 183ON
Fxscm:!\o MUNICIPAL i ALOR TOTAL DOS SERVICOS B£3SE DE CALCULO DO IS5QN
H
1

VALOR DO lSSQN

DADOS ADICIONAIS
T FFORMACOES COMPLEMENTARES
' Vendodor: 14 - ALEXANDRO MARTINS (Fotal inposia Pago ~ RS75.89 (25,30%)(Lei Federal 12.741/2082) \
| Fosce: 1BPT) Dog: 102827

RESERVADO AD FISCO

‘.i

H
1

e% & GUE & MATERIALSERVICO !
e maw&cnmpREa.Aoo

TR o A RRRN e j 1LY 27 | B

L 013 oA




DANFE
st | [N Ililﬁli!lIII!iHlE!HElﬂIiHiHlil!i!ﬂE\Ell1%55“
y AT EZé M LINS COMERCIO Nota Fiscal Eletrdnica
™ s ATACADISTA DE 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
; ; 1 =5623093569883000011955001600033010 1001028278
¢ P&p&lﬁﬁ& PAPELARIA LTDA 1-Saida :
N° 33010 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
oA DE-%%T};IS{]I;TA‘ 2 SERIE: 1 www.nfe_fazenda.gov.br/portal
RECIFE, PE - CEP: 50020-705 - FONE/FAX: {81) 34244507 Pagina 2 de2 Ou no site da Sefaz Autorizadora
~TLREZA DA OPERACAQ ROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USG
Vﬂnda de mercadoria adquirida ou recebida de terce 126230080694013
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTC TRIBUTARIO el
0864651-12 35.698.830/0001-19
DADOS DG PRODUTOSSERVICOS
CODIGO DESCRICAQ NCM/SH c‘jg’s‘h CFOP § UN QT VLRUNIT. | VURTOTAL | BCICMS | VERICMS ?é’;%
“898250775419 [BRALOES IMPERIAL N° 7 C/50 AZC 95030099} 000 { 5102 [UN 1,00 G700 9,70 8,70 1,571 18,00
SANTA CLARA (Unidade: UN 1)
7898250775839 [BALOES IMPERIAL N° 7 C/50 VDC 95030099 000 § 5102 | UN 1,060 9,700 870 8,70 1,37] 18,60
SANTA CLARA (Linidade: UN 1}
7898904869815 [COLA INST MULTIUSO 793 20G 35061010] 000 | 5102 {UN 2,00 9,600 19,20 17,23 3,100 18.0C
TEKBOND (Unidade: UN 1)
7898936754028 |GRAMPOQ 26/6 C/1000 GALY BRW 83059000] 000 {5102 | UN 1,00 2,350 2,35 2,12 038 18.00
(Unidade: UN 1)
’—\‘
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T 1,INS COMERCIO ATACADISTA DE PAPELARIA LTIDA
CNPJ: 35.698.830/0001-19

RECIEO

R$ 300,00

Recebemos do(a) INSTITUTO METROPOLITANO DE

= PROFISSIONALI, a importdncia de R$ 300,00 (TREZENTOS
REATS), referente ac pagamentc da Nota Fiscal no. 33010,
pelo gual damos plena e total guitagdo.
RECIFE, 12 de Setembro de 2023
Vi i
e
LINS COMERCIO ATAC@&DI{S/‘(SBE DE PAPELARIA LTDA
— [ 35.698.830/0001-19 |

Lins Comercio Atacadista
de Papelaria LTDA
Cais de Santa Rita, 370/376 Wf&@
Sho Jsé - Recife/PE ====i‘ 2l202 2
| CEP-30020-360 |

TESTO QUE & MATERIALISERVICD
SO FORRECIDOSPRESTADC

%ﬁw




RIS DE SANTR RITA SAC JOSE RECIFE/PE

SEP : 50020-705 Fone: (81)3424-4907 - Fax: CNpJ: 35.698.830/0001-2¢
CONSULTA VENDA Pag ~ 001
; N. 50215 '
N Docunmento Sem Valor Fiscal
vendedor. . ..: ALEXANDRO MARTINS Data Emissio: 12/09/2023 Data Validade: 12/09/2023
~liente.....: 2413 - INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALT
CHPJI, oo + 17.917.847/0001-38 Insc.Estadual :
mnd.Cobranca: R HERMANO DE BARROE E SILVA Bairro: CANDEIAS
Cidade......: RECIFE UF: PE CEP: 5444C-100

End.Entrega.: R HERMANO DE BARROS E SILVA Bairro: CANDEIAS
Tidade......: RECIFE UF: PE CEP: 54440-100

Formas de Pagamento
Condicic ds Pagamento: TRANSF BANCARIA

Yencimento Valor Vencimento Valor Vencimento Valor Vencimento Valor
12/08/2023 300,00
Documento Sem Valor Fiscal
ITENS
iten Produto Descrigio Otd UN Preco Total Entrega
Bo 07897256262893 PINCEL N. 815-20 CH CC LEONORA 1,000 PT-12 20,55 20,55 12/09/2023
a2 $%8543380931 TINTA AERCSSOL BRILHANTE 350ML 1,000 UN-01 16,20 16,20 12/09/2023
BR TEKBOND
N03  278985%43381273 TINTA AEROSSOL METALICA 350ML 1,000 UN-GL 32,15 32,15 12/08/2023
PR TEKBONWD
004 07898012228538 COLA BRANCA 1000G GLINORTE 1,000 UN-O1L 19,80 19,80 12/09/2023
205 0789%825077512% BALOES IMPERIAL N° 7 C/50 PIN 2,000 PT-01 9,70 19,40 12/09/2023
K SANTA CLARA
006 07898250775563 BALOES IMPERIAL N° 7 C/50 LIS 2,000 UN-01 9,70 19,40 12/09/2023
ANTA CLARA
GOT 07898250775570 RALCES IMPERIAL N° 7 C/50 pT 1,000 pT-01 9,70 8,70 12/08/2023
SANTA CLARA
,.898250775839 BALOES IMPERIAL N° 7 C/50 VDC 1,600 UN-01 9,70 $,70 12/09/2023
SANTA CLARA
0C3 07898250775419 BALOES IMPERIAL N° 7 C/50 AZC 1,000 UN-01 9,70 9,70 12/09/2023
SANTA CLARA .
010 07898250775822 BALOES IMPERIRL N° 7 C/50 VD 1,000 UN-C1 9,70 9,70 12/098/2023
ESC SANTA CLARA
011 30751320193011 COLAR BRASTAQO P/PIST SILIC GROSS 1,000 XG-01 56,45 56,453 12/08/2023
A C/1 ¥G NEXEL
012 G7896231713375 COLA UNIVERSAL 175G BRASCOART 2,000 UN~01 5,99 11,88 12/08/2023
13 (07899133410102% PALITC PICOLE PONTA RED C/100 8,000 PT-01 5,45 43,60 12/09/2023
~ NT THEOTO
Six  STUEST7690111573 FILME ADESIVO TRANSP 45CMX10M 1,000 RL=-01 34,35 34,35 12/09/2023
COLACRIL.
a15 3789880486981 5 COLA INST MULTIUSO 783 20G TEK 2,000 UN-01 9,60 18,20 12/09/2023
BOND
Gig (7892936754028 GRAMPC 26/6 C/1000 GALV BRW 1,000 UN-01 2,35 2,35 12/09/2023
Sub-Tozal 334,33 Descontos 34,33

Total Geral 300,00

X | 35808.830/0001-19 | TEREswieastrie
e tins Comercio Atacadista - FME ’”“”_Ef%
e de Papetaria LTDA )ﬁ
e Cais de Santa Rita, 370/376
T DL TR Séc Jsé - Recife/PE

e s i CEF - 56520-360 Fii '
TR L0080 AcAn

pdon ghrt— Ol 004




COTACAO

1.
(R
oy o
it

- - 3
CLIENTE: iNSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA £ OPORTUNIDADES — 1M P%\CTO

N MERCADORIA C | UNIBABE L o UaNT "'SS?TR TOTAL
1 PINCEL N.815-20 PT 01 20,75 | 20,75
2 TINTA AEROSSOL BRILHANTE 350ML BR UN 01 16,25 | 16,25
3 TINTA AEROSSOL BRILHANTE 350ML PR UN 02 16,25 | 16,25
[ COLA BRANCA 1000G - UN 01 19,93 | 19,99
- Is BALOES IMPERIAL N2 07 C/50 PIN PT 02 3,79 19,58
5 BALOES IMPERIAL N8 07 C/50 LLS PT 02 9,79 19,58
7 BALOES IMPERIAL N2 07 C/50 PT PT 01 3,79 3,79
8 BALOES IMPERIAL N¢ 07 C/50 VDC BT 01 9,79 9,79
5 | BALOES IMPERIAL N 07 C/50 AZC PT o1 9,79 3,79
i0 | BALOES IMPERIAL N2 07 C/50 VD PT o1 | 979 3,79
i1 | COLA BARTAC P/PIST GROSS KG 01 56,43 | 56,49
12 COLA UNIVERSAL BRASCOART 17G UN 02 5,99 11,98
13 PALITOPICOLE PONTA REDONDA C 100 PT 08 575 | 5400
14 FILME ADESIVO TRANSP 45X10M RL 01 34,43 | 34,43
15 COLA INST MULTIUSO 793 20G TEK BOND UN 02 3,69 10,38
16 GRAMPO 26/6 C1000 GALV BRW UN 01 2,33 2,39
TOTAL 28 247,72 | 330,23

Eega Imediate e @jég%ﬂ J—
[38.422.064/0001-09]
fh . Exceléncia Terceirizaio e Servigos Eiel
J?Va'iidade da proposta: 15 dias A Gov. Carles de Lima Cavalcanti, 3995
Recife, 11 de setembro de 2023 Loja 27 - Casa Calada - CEP: 53.130-555

L_ OLINDA-PE  __ F

_Condi¢des de Pagamento: Antecipado



COTAGAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFESS!ONAUZAQ&O, ARTE, GUL’F}SRA E
B

OPORTUNIDADES - IMPACTC

' . UNIDADE A \ 1
N MERCADORIA quanT | VALOR | TOTAL
Lt PINCEL N.815-20 —T BT |01 | 2079 | 2079
"2 | TINTA AEROSSOL BRILHANTE 350ML BR mﬂﬂm
RER FINTA AEROSSOL BRILHANTE 350ML PR m-m 16,29
- COLA BRANCA 1000G m“ 1980 | 19,89
5| BALOES IMPERIAL N 07 C/S0 P -i-mm
'8 | S ALOES IMPERIAL N° 07 C/S0 LLS pT | 02 585 | 19,70
7

SALOES IMPERIAL N° 07 C/50 PT “mﬂ
IE SALOES IMPERIAL N° 07 /50 VDC PT m
m-m 585 | 985
-ﬂ o | _ams | 98
mmm

5 T COLA UNIVERSAL BRASCOART 17G mm 508 | 1196
13

| SALITOPICOLE PONTA REDONDA C 100 [ PT | 08 579 | 54732

i |

14 Sl MIE ADESIVO TRANSP 45X10M RL 01 34,45 | 3445

5 [ COLA INST MULTIUSO 793 206 TEK BOND m 975 | 19,80

|18 SRAMPO 26/6 C1000 GALY BRW TUN | of 242 | 242
TOTAL |

.

Entrega Imediata -

.

~ondigdes de Pagamento: Antecipado ,34398@12@{ 03 g'ga

Validade da proposta: 15 dias KC DISTRIBUIDCRAL TDA

Iy Rua Peoro Aronso, £ €8
Recife, 11/09/2023 S anto Amaro - CEP: 56.100-220

. RECIFE-PE




902023, 10:08 Baneo G0 Brast

(33322209534514451
° 221082023 10:08:45
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/89/2023 - BUTOATENDIMENTO - 18.98.45
2088202988 BEB6
Comprovanie Pix
CLIENTE: INSTITUTO ¢ OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8
SOBRE A TRANSALAQ
Ib: EGEo98eea26230522125386651805330 )
CNPI DO PAGADOR: 17.917.847 /6681-38 y
VALOR: . 608,88 - '
DATA: 22/89/2023 -~ 18:83:20

PAGO PARA: Di Comercio e Servicos Lida

CHPI: 44.483.389/0661-36

CHAVE PIM: 4449332966G0136

INSTITUICAD: 687465948 BCO BRADESCO 5.A.

AGENCIA: 1686 - CONTA: £0858660002801386418

TIFQ BE CONTA: Conta Corrente

Esta transacic pode ser tarifada em até €,959%,

com valeor maxime de R$ 18,96,

‘DOCUMENTO: 857281
AUTENTICACAD SISBB: 7.4D6.F80, 768,345,998

Central de Atendimente BE
4964 BESL

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
ogee 729 8722

Informacces, reclamacoes, cancelamentc de produ-
o5 e servicos.

Quvidoria

SREY T29 5678 .

Reclamacoes nag  solucionadas ros  canais
habituais agenciz, SAC e Demais canais de
atendiments.

Atendimento a deficientes suditivoes ou fala

8208 729 GE88

Informacces, reclamacees, czncelamento de cartae
¢ gutres produtos e servicos de Quvidoria.

“nsagao efetuada com sucesse por: JO327385 CLARICE WIRANDA DE ALME DA SPENCER,

NG
Hiips:Jiautoatendiments.sb.com.or/ap apj-sutoatendimentofindex imi =2, 18 Ofterplatel~ 3F comsultas~2F869-1.050 ‘%‘_}%}m




RICURLMOR OF DI CONERCTS FXERVICUS 1173 OF FRODUTOS STRVICUS CONSTANTES 54 NOT 3 FISCALINDWWADS 3 LARD N

NGO A00.083

DT NE RECERNENTO TBENTIFUAC 30 P ARMNATURA T3 RECTRE DR

SERR: |

DANFE, CUNTRULE DO TISCO
D COMERCIC E SERVICOS Documente Auxitiar da Nota i ; H j E m i
LTD: Fiscal Eletrdnica : | 15 ] [ i [
A G - Entrada
1- Saida CHAYE DE ACESSG
~° 008 OBQF 2623 0944 1933 6000 0136 5500 1060 0009 3318 5033 6200
: 008083 ey " p
- - . N = = Consulta de autenticidade no portal nacional da
URUPES, 57 - - CURADQ, Recife, ~CEP; it} 5 . - v .
RGA 587 CL ©- Recife, PE. - CEP: 5075045 SERIE: 1 NF- www.nfe fazenda. gov.br/portal ou no sjfe
Pégina i de 1 da Sefaz Awtorizador: .
NAVTUREAL O (‘E‘EL[{;\Q'\(J PROTOUTY, O I, A TORL 80 ALY 1S
VENDA 116230086250437 - 2970572023 16:58

INSURES R I ETADU AL TNSCRICA PSTADL L BOSUAS UHIR CNPY P
106898025 44 493 309/0001-36
DESTINATARIOREMETENTE

M RALAD SHIAL

CNET P ARME R R R
INSTITUTC METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURAF17.917.847/0001-38 22/69/2023
BAIRRD PISIRIT P PIATA D ENTRATLY SAINA
CANDEIAS 54440~ 1) 22/06/2023
LN LRy FONF FaX 'F INSCRICAO FRTADNES) ADTA DL FNTRADA SAIDA
{ Jaboatao dos Guararapes PE ! 16:2Q
FATURA
CALCULG DO IMPOSTO
RASCTE AT TR O T RS TALOR DO BASE DE A UL M e MS ST FALSTR THEH BINST VAL T AL TR PRODETIG
0,00 0,00 0,00 0.0 600,00
LAOL DO SREES LALOR PO SIGLAC DESCI O ML FRLR DFRMSAS ACESSGRENS UALOE OOV ATV TOVERE BANDIA

0.00 0,00 0.06 0.00
TRANSPORTADORYOLUMES TRANSPORTADOS

600.00

i RALA SOCIAL FRETRE MR CONTA TOMGD ANTT MALA N VERKULD b RSN L
9 - Sem Frete
RN MENCIPE L I RAG LALARUAL
[ PEPECHE AL NUALRACAO PLATY BRUT Y PRSC LI
DADOS DO PROUDUTOISERVICD
[
OB DESCIICAD B0 MRUDLEG SERVICD BOWSIE [ A4S {URr | RN, T, CLRUMT. §OULR TOTAL | sgiuas f LLICHS ViR I‘glg ‘;i.l[c‘
. 3
K BISCOITO MATSENA UAPRICT 3126 PHEIT00 FOI02 13TEY 1 LA RAH .7 24,32 :'
14 FARINIA DETRIGO BOA SORTEC FERMENIG tiaecons Fmin: Paun | o oy BRI 2060 ;
vty 2 232 | LT AR R ;
a2 TLITE URIT BETANTA INTECGRAL L LE2ZHE0 g LX R T 520 _‘
iy ALSRGARINA CLAYBIN IR FRITIZ00 5O [Stoer LGen0 {Zeun 1isg 5
. 5 3 ANTA CLARA J50G SR UIE R LN 200 9750 L
i
AQUCAR CRISTAL AVILE iKG TTGLERK o2 HN I BT E 309 %50 H
H
OV BRANCT BANDHIA L 30 DAGEMA GITSOGN { DINE B 2,y 212800 4298 r
M AMUKT 7k MILEO RIMDM S50G Hox12a0 {0102 UND 20000 34500 L] t
H
nis SNIANTEIG S CAMFONESA TRAL 2000 DEGEITEUNE Rt IND R LR 1360 5
038 SU00 TAMPICC 2L 22021000 {ora2 X 10600 3503
3
w7& BOLO DE ROLG GOLABADA 300G OSIene {0102 [ S502d UND AN 8550 i
CALCULD DO ISSQN
INSCRICAU MUNICIPAL YALUR TUTAL TUS SFRYICOS BAST 2357 CALULZO 0 15a00% AL BN

59099999
DADOS ADICIONALS

TOLPLTAENTARES TR RV Y AU TS

DL SULLC/ 0Dz PAGAMEINTD VL




WEpsiras DE MABiiRIAl b TOUIPAME TS BAIPUR

TS, IR S T
LIvPLZA, PAPLLARIA L ESC 85 10O, IHIORMATN & i

L6 T RIS TS,
LI TRICOS, £ ONSIRUC A0, REFRIGERAC A0, oo MESA § BARED,
L1 RIS PRI ER S E B, AT AT pI 10, BBATIAS, MOEERIEE. EE L £ AREL %,

-

-

s

RECIBO

—
;

i Recebemos da IMPACTO {Instituto Metropolitano de Profissionalizagdio, Arte, Cultura e
Oportunidade), devidamente inscrito no CNPS sob. o nimere 17.917.847/0001-38, a
guantia de RS 600,00 (seiscentos reais), referente aos produtos de Alimentacdo
comprados e fornecidos através da nota ficais de N2 000.083 Serie 1
0 qual dou total guitacdo com a importancia recebida.

Recife; 22 de setembrc de 2023




Bp pairan D A TLRIAL§ FOIFAMEMION el O, THEATRE
LiMFLZA, PAPLLARLY & ESCHD goeies, Jrp ORMA T 5 L LR MIRELS T DS,
FLETRICOS, { ORSTRUC A0 RETRIGLRAC AL 1 Asta, SRR L BANGILD,

301 FMNSIL RO TN B0, AL AL 00 B 4N, BLBEAS, FHIEY IFREEE L CARMNLN

»
. COTACAO
CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA E OPCRTUNIDADES ~
IMPACTO
i ! ! YY) :
1‘ M. PRODUTC | UMIDADE | QUANT | “fiﬁf - ToTaL T
! : ; T ;
o L | ACUCAR CRISTAL AVILE 1KG L ouND | 10 3,99 39,30
., 2 | OVO BRANCO BANDEA /30 DAGEMA e | 2 21,49 42,98
3 | CAFE SANTA CLARA 250G Tunp L 12 2,15 | 97,80
4 | FARINHA DE TRIGO BOA SORTE C/ FERMENTO 1KG - unD . & 7,151 28,60
5 | LEITE UHT BETANIA INTEGRAL 1L o 2 7280 145,20
§ | AMIDO DE MILHO KIMIM 500G . UND 2 3,45 6,90
7 | MANTEIGA CAMPONESA C/SAL 200G . UND . 4 10,90 43,60
&  MARGARINA CLAYSOM 1K uNp 1 12,991 12,@
| 9 | BISCOITC MAISENA CAPRICC 312G | UND | 8 478! 38,32
10 | SUCO TAMPICO 2L Lo L1 581 ’; 58,21
11 | BOLO DE ROLO GOIABADA 500G ' usp | 10 ¢ 3,55 85,50
\ TOTAL . 500,00 l
. Enirega imediata
. condighes de Pagamento: Antecipado
validade da proposta: 15 dias
Recife; 22/08/2023




Fadovie BR-TuL, T

TURATD — =1E

COTACAO

!D

i

SLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURAE OPCORTUNIDADES -

IMPACTO
7 T T
A '~ PRODUTC | UNIDADE | QUANT | Vl?;?f TOTAL
| 3
1 | ACUCAR CRISTAL AVILE 1KG . uND | 18 405! 40,50
2 | OVO BRANCO BANDEJA C/3C DAGEMA B . 2 2138 43,10
| CAFE SANTA CLARA 250G CounD 112 8,15 98,28
7 FARINHA DE TRIGO BOA SORTE C/ FERMENTO 1KG I UND ¢ 4 7,25 29,00
- 5 [LEITE UHT BETANIA INTEGRAL 1L oo b2 L 7288 145,30
& | AMIDO DE MILHO KIMIM 500G CuUND 2 3,49 | 6,98
7 | MANTEIGA CAMPONESA C/SAL 200G . UND ¢ 4 10,95 43,20
§ | MARGARINA CLAYBOM 1K . UND 1 12,99 12,99
9 | BISCOITO MAISENA CAPRICC 312G L uUND | 8 4821 28,56
10 | SUCO TAMPICO 2L oo 1 58251 58,25
| 11 | BOLO DE ROLC GCIABADA 500G L uND | 10 8,58 85,50
TOTAL 502,56
Entrega Imediata
Condicdes de Pagamento: Antecipado
" Yalidade da proposta: 15 dias
Recife, 22 de setembro de 2023.
S J BF FREITAS COMERCIO & SERVICDS |
DRPS: 35.08S.425/0801 *
Rodovia BR-ADT, WOB50, KM 76, LOJ 004, |
oY, EST. 0% BLOD 62 .




COTACAD

CLIENTE: TNSTITUTO METROPOLITANC D PROFISSION%LIZAC,@;O, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES - TMPACTO

T

5
4

] ! I VALOR |
N, PRODUTO UNIDADE! QUANT| VALR] ToTAL
1 [ACUCAR CRISTAL AVILE 1KG T uNp_ 10 4,29 40,30

OVO BRANCO BANDEJA C/30 DAGEMA
3 | CAFE SANTA CLARA 2506 :
S ARINHA DE TRIEO BCA SORTE ¢/ FERMENTO %
ke -:
« U ETTE UHT BETANIA INTEGRAL 1L X
AMIDO DE MILHO KIMIM 5006 |
~  MANTEIGA CAMPONESA C/SAL 2006
M ARGARTNA CLAYBOM 1K
BTSCOLITO MALSENA CAPRICC 3126
SUCO TAMPICO 2L
11 | BOLO DE ROLO GOTABADA 500G

™~
e
W0
™D
0
o
o~

Entrega Imediata

CondicBes de Pagamento: Antecipado
/“j_j@%éd@é@ da proposta: 15 dias
necife, 22 de setembro de 2023

e s

|-




SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
12/09/2023 - AUTORTENDIMENTO - 11.13.52
2988 02988 0001

Pagamento enm Processamenic

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2%88-2 CONTA: 48.287-0

IDENT. PIX: E0000000020230912141028426277875
FAVORECIDO: CORREIR E ASSOC CONT LTDA

ORTAR ok 269,141 ErEE x*

BANCO . 347 TTAU UKIBANCO S.A.

AGENCIA - CONTR

0877 - 00000000C0800058441-7

VALOR: 1.200,00 ' :

DOCUMENTO: 081202

O debito foi efetuado em sua conta, € o pagamen-—
te esta sendo remetide ac recebedor. Enviaremos
uma notificacac a voce assim  que recepermos a

confirmacac do creditc na conta do recebador.




GuRkAbSELS

PREFEITURE DO JABOATAO DOS GUARARADES
SEFAZ - SECRETARIA EXRECUTIVRE DA RECEITA
WOTA GUARARAPES - NES-e

N° da Nota

¥ da substituida

Dataz de Emissdo Compaténcia
2-0%-26G23 g L3:if:2n SERFZLZE

| Daka Prest. da Servigo

]
|

CHEJ:

5

Razio seccial:CUFFPTIA & &ASED

[

Endereco: ICE OMARTL BTTA SAREINRS D75
Municipio: JABONTRD D08 CURRAPATES
Telafone: EI-B5EREERT

| PF/CMPI/PAS:
~~

Nome/Razdc Secial:

B

CULIURA B JEGAILLLIDAILS

AZTE,

Inserigio Municipal: T332,

lerego:
Municipic: Or: %
Talefone: ER Ewmail: olazasinfs_sinel e
SERVICOS
i
l - H oL T . {4 e
L = : 1 K3

-t i

VALOR TOTAL DA MNFS—e RE:1.100,005
gDedugées (RS} Bage Cialculo (RS) Rligueta {%} Valor do ISS (R$) Wetras retencées (R$)
1 1,460 —— : - ——= T,90
i i
IN3S (RS} IRPI (RE) I;cs:.z. {RS) COFING (RS} ;fgyzsfmsw (R2)
SPRILE 0,00 ; 4. C5 0,00 | 9,00
I

ATE2TOED MATERMLSERVICD
PRESTADD

SRS

£38:




'VALOR SERVICOS RS 1.100,00 7

~ Recebi do Instituto Metropolitano de PFrofissionalizaczo, Artes,
) Cultura e Ovportunidades — CNPJ: 17.917.847/0001-38 a3
importancia de RS 1.100,00 {mit e cem reals), correspondente a
mensalidade do més de Agosio de 2023, NF. 1149. Peic gual dou

olena e fotal guitagdo da parcela ora recebida.

jaboatdo dos Guararapes, 12 de Setembro de 2023.

——

L, 2 R AT AR P
- T T g Em -

: ViR U AN
Correia e Associados Contadores a 35 ;’ . :'Q;

STESTO E O MATERIAUSERVICD
FOi EGRRECIDOIFRESTADO

12 1001 23 T e
AsS: : , e




CNPJ: 17.917.847.0001-38 &

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

SR R s

6.301.630-SDSPE

ANEXOC Vi .-

l UNIDADE EXECUTORA: Insttuio Metropofitano de | TERMO DE COLABORACAO W V
% Profissionalizacde, Arte, Cultura e Oportunidades - | 013/2022

IMPACTO |

PARCIAL | FINAL PERIODO DE: 01 a 30/09/2023

DADOS BANCARIOS
- BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2
- CONTA-CORRENTE N°: 48287-0 TiPO DE APLICACAQ: BB CF ‘Autormatico
MOVIMENTAGAC BANCARIA
DATA (A)= APLICACAD ()= RESGATADOC {C}= SALDO

5 NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADC.
5 s
; i

TOTAL E

RENDIMENTOS TOTAL=(B+ C - A) 0,00

é_“'g i V-_‘., \___,_,..—-—.;
f J;;; }g "*:’fﬁ
c-CI. 5 0o
EXECLET@R (Pfessden%e) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Clarios M. de A. Spencer
Piasidents impacis




PRI ' Banco do Brast

5332220853421446018
221082023 10:03:11

Cliente

Agéncia 29882
Conta 48287-0 NSTITUTO C GPORTUNDADES
Més/ano referdncia SETEMBRO/2023

NAQ HOUVE MOVIVENTO NO PERIODO SOLICITADC.

Transag@o sfetuada com sucesso por: JD327385 CLARICE MRANDADE ALMEDASPENCER, ”

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5578 i )
. Para deficientes auditvos 0800 729 ¢088

—
V.
S
N
ps/lavioatendimento bb.com brfapf-api-autoatendimentoiindex Hr A= 2.1 8.0 lemplate/~2F consuitas~2ZF GRS b J\{?@f\‘g

AN



CNPJ: IT.917.847/0001-38 &

CONCILIACAO BANCARIA

ANEXO Vi

UNIDADE EXECUTORA: Insfituto Metropolitano de
Profissionalizacgo, Arte, Culiura e Oportunidades -
IMPACTO

TERMO DE COLABORAGAD N°
013/2022 3

| PRESTACAOC DE CONTAS
FARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 30/09/2023
| DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil L AGENCIA: 2088-2 ; CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
| ' MOVIMENTACAD EANCARIA
DISCRIMINACAQ VALOR (R$) | SALDO (R3)
(+) Saldo Constante do Exirato Bancario 0,00 0.00
" {-} Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato |
Bancario |
{-) Valores Creditados a ldentificar:
{+) Valores Debitados a identificar: l?
: i ; . s
SALDO DISPONIVEL - {\ L: [ <— 0,00
; T.;f""“r 1a§;ﬁ
EXECUTOR {Pmszdenﬁe} | CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer . Correia & Associados LTDA

096 553 304 80,
5.301.630-SDSPE
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Bango do Brasi

Cliente - Conta atual
Agéncia

Caonta corrente

2888-2
48287-0 INSTTUTO € OPORTUNIDADES
Periode do exirato Més atual

(53322209534814451
22/08/2023 10:04:08

Langamentios ]
bal EE;: ote mow?nt ent.o Ag. origem Lote  Histérico Documenio Salda
10/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/09/2023 0334 28015 550.934.000.069.6588
C6/09/2023 298 930158 5532.988.000.055.551
08/09/2023 2038 g5 584 .238,000.015.330
/ﬁ“lS:'GS;QO.?S 0000 13108 80,801
38/08/2523 ga00 13105 80.802
THOW2023 Goso 13113 = SEndnms 832.541.103.185.055
Cobranga referente 11/09/2023
1210812023 QGoo 13168 144 Fix - Spwindn 21,201
12/09 10:38 LINS COMERCID ATACADISTAD
12/09/2023 0000 13105 144 Pix - Emdadn 91.202
12/09 11:13 CORREIAE ASSOC CONT LTDA
13/08/2023 Goao 14975 SR TED-Crdditg e Conrs 300.925.372
104 0867 2860508465 ERIKAMARIABA
13/08/2023 {000 1313 Z58 Tars P Enviado 8§72.561.200.115.503
Tar. agrupadas - coorrencia 42872023
22/0012023 2988 00054 975 TED TransfBlesr Dsprnk 1.938.501
— 164 0857 02866508465 EREAMARIABA
22/082023 2988 02088 144 Pix - fredado 92.201
22/08 10:03 DJ COMERCIY E SERVICOS LTD
22109/2023 goao 00000 992SALDC
Saldo
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 29/02/2023
0F* 0,00
Data de Debite de IOF G2/10/2023

Transagiio efetusda cofm sucesso por: JU327365 CLARICE MRANDA DE ALMEDASPENCER,




LU EIL, S Banco do Brasif
G2322209534914451
22/02/2023 10:04:09
Cliente - Conta atual
Agénciz 2988-2
Conta correrte 48287-0  INSTITUTO C OPORTUNIDADES
Periodo do extrato Més atual .
FD
Lancamentos i
halal?-at: ete m ow?-r:-erﬁo " Ag. origem Lote Historico Documerto Valor R$ Saldo
16/06/2023 000G 00000 000 Salde Anterior
1/09/2023 0934 99018 370 Transfarénca recebids 5508.634,000.062.588 E
' 008 14:51 JABOATAO DBL PSB FNAS S
06/08/2025 2058 98015 470 transferénda emvinds 552.988.000.055.581
08/09 16:57 MARIAE S SANTOS
06/09/2023 2088 98015 470 Transferdnoia enviasis 554.235.G00.015.5350 oo .
08/08 1657 EUNICE OLNVERASANTOS
06/09/2023 6000 13105 144 P~ Enviado 20.601 T DT e
06/08 16016 CLARICE MRANDADE ALVEDA
06/09/2023 0000 13105 144 Bix - Erviadio $0.602 FELLE
06/08 18:58 Maruska Maios Barbosa de b
1940212023 0000 13113 ote e Servinos 832.541.103.185.056
Cobranca referente 11/08/2023
1210812023 00a0 13106 44 P - Fovirmio 81.201 -
12/08 10:38 LINS COMERCIO ATACADISTAD
12/09/2023 00 3105 154 Pk - Emvisdio 9t.202 ann FORTLL
12/08 1113 CORRERE ASSOC CONT LTDA
13/08/2023 0ca0 14175 976 TrD-Crédite am (onta 300.825.372 L
104 0867 2850508465 ERKAWMARIABA
13/08/2023 [ /200] 13113 258 Tanfs Pix foviagio 872.561.200.115.503 DD -
Tar. agrupadas - coomencis 12/09/2023 P
22/09f2023 2088 00054 <76 TED Trensibletr Dsponty 1.838.501 ;i\ X _ R
104 G867 02860508465 ERIKAMARIABA : -
22/09/2023 2888 02888 144 Py - Erodzce 82201 [ERTRE
22/038 10:03 BJ COMERCIO E SERVICOS LTD
22/08/2023 00ae 0000 998SALDOC
Saldo e
Juros * 0,00
Data de Debita de Jurcs 28/09/2023
Holoh 0,00
Data de Debito de IOF 02/10/2023
Transacdio efetuadé com sucesso por: JD327385 CLARICE MIRANDA DE ALWEDA SPENCER.
v
~ps:ifautcatendimento.bb com bifap-api-autestendimentoindexhimi Pv=2.18 (#fierrplate/~ 2 consulitas~ 2P 008-2 bh % 3h=sim NT7

‘\\



12703872022
108:36:31
401,061
BROQLIATMPNTO TETD
TJ
. N°
ne
INSCRICED: T.817.847/0001-38

W
N
o
i
[
taa
i

&
-
)
]

RS 3,00
~ IErs 3%: RE S
TaYh JaM 3% 13 20
TAA JnM 6% 2E , 390G
- FGETS 2%: RE WG
LULRNTIDRDE DE TRASARLEALORES: ©
ST
CECLARD JE ACORDO COM O ARYT. 2932 U0 CCLICC 045 LHZORMACDOES FRESTALAS
NESSE DICOMMENTC B ONO ARDUIVO SEFIZ JORRES

direflo, criar abrigacdo ou afferar a verdade sobre falo juridicarmente refevarnte:
Pena - reciusdo, de 1 (um)} & 5 {cinco) anos, e mulffa, se o documento é piblico, e reciusdo de 7 fum)a 3
{irés) anos. e muita, se o documento & particufar.”

e X . \_
AZSINATURL DI RERIESENTARTE LETGLL

Clarics p,
; Lo & A, G
Presidantg & by 5@209@‘
036.533 35454
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HEXTERNQ.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arguivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 18/09/2023 10:47:01.

Este protocclo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal ne

Conectividade Social contendo als) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agles necassarias para a
solucae. )

w ~informagdes Complementares:
0 niimerc de protocolo do arguive MdbawWhbfYTDOO006.SFP é:
68c484db-3dfb-4425-82%e-a502b75a0010

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANGC DE PROFISSIONALIZACAQ, AR:1792717847000138
Inscricdo do Transmissor: 17917847000138

Responsédvel: INST METROP DE PROF ART CUT

inscricdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 08/2023

NRA: MdixwhbfyTD0O006

Base de Processamento: Jaboatao dos Guararapes / Pk

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CLARICE MIRANDA

Telefone: 008192236287

Pagina 1 de 1 @/
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CNPJ: 17.917.847/0001-38 ES
contato@ongimpaciope.org 5%

2,

www.ongimpactope.org 58

Rua llhéus, n® 13, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

IMPACT

Instituto metropslitans da profissienallizacis. arte, culturs e oportunidades

ANEXO 111
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AQ IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

O instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua lihéus, n° 13, Piedade, Jaboatéo
dos Guararapes/PE, CEP: 54.420-150, inscrita no CNPJ sob o n°
47.917.847/0001-38, DECLARA & Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos
Guararapes, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, |, da Constituicgo Federal de 1988, que
é entidade sem fins lucrativos de carater BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, curmulativamente:

a) é entidade sem fins lucratives;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca & disposigéo do grupc de
pessoas a que se destinam;

¢) ndo remunera, por quaiquer forma, seus dirigentes' por séwigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituracdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissao, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacao
de suas despesas, bem como a realizagdo de quaisquer outros atos ou operagdes
que venham a medificar sua situacao patrimonial;

1de2

Y



)

CNPJ: 17.917.847/0001-38 &
contato@ongimpactope.org
www.ongimpactope.org &

Rua #théus, n° 13, Piedade,
Jaboatdo dos Guararapes - PE.
CEP: 54.420-150

g} apresenta anualmente a Escrituragdo Contébil Fiscal (ECF)., quando se

IMPACT(

instituto metropofitanc de prefissionatizacio, arte, cultura e oportunidades

encontra na condi¢do de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB): e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades
para as quais foram instituidas.

Il - o signatario € representante legal desta entidade, assumindo o COMPromisso
de informar aos érgdos de fiscalizagdo competentes e & unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situagdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacio dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n® 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorremn, as penalidades previstas na legislacgo criminal e tributaria, relativas &
falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-Lei n°® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -

Cédigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n°® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboat&o dos Guararapes, 26 de setembro de 2023

¢

Clarice Miranda de !meidﬁpencer

Presidente da Impacto

Chesice M. de A. Spancaf
Fresidents mpadio .
036.533.394-80
6.301.635-SDSPE

2de2




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC -~ SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

LTS GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Numero 073.844

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos langamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo esta REGULAR com suas
obrigagdes tributirias, -untc a esta Fazenda Municipal.

Tipc do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Tnscrigido Mercantil 988.740-7
Sequencial Imobilidrio [10116826
Denominacgio INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
Nome de Fantasia PORTUNIDADES
IMEACTO
CNPJ/CPF
— 17.917.847/0001-38
in d
cegradouro DA HERMANO DF._EARROS E SILVA 5205 S OF
Rairro/Distrite
CANDEIRS
Cidade/Estado/CEP

JAROATAO DOS GUARARAPES / PR / 54440-100

Atividade Principal
—ATIVIDADES DE ASSCCTACORS DE _DEFESA DE DIREIT

[12/2012

Cadastrade desde
Regime do 1SS

3 = BOMOTLOGARO

Situacio
¢ ATIVO

Dbservacbes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidio.

Jaboatio dos Guararapes, 16 de OUTUBRC de 2023.

NWVWR3I3I46

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av, Gal. Barreto de Meneszes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjglgmail.com




Drefoitura da Jaboatio dos GCuararanes
SEFAZ -~ SECRETARIA DA FAZENDA
SERELC -~ SECRETARIE EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCTA DE TRIBUTOS IMOBILTIARIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Mamero 070.327

De acorde com a legislagio em vigor, certifico para os devidos fins gue, dos langamentos
existentes, o contribuinte de gque trata a presente certidac estad REGULAR com suas

cbrigagsfes tributarias, juntoc a esta Fazenda Municipal. 4
1

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOSILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscricioc Mercantil 988 . 740-7

Sequencial Imobiliaric 10118826

Cencominacao TNSTITUTO METROPOCLITANO DE PROFTISSIONMALIZACAC, ARIE, CULTIURA E
- PORTTNTDEDES :
Nome de Fantasia =
CToy
CHEPS/CRPE
Ml / 17.917 847/0001-38
Logradours %
- 5285 s OF
Rairre/Distrito
Cidade/Estado/CEP

Biividade Principal

Cadazstrade desde
12/ 2012
Regime do ISS
— BOMOQLOGADO
Situacio
- Wntis]
Chservagdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS. ***

2 Prefeitura do Jaboatfc dos Suararapes se reserva o direite de cobrar qualsquex dividas

gque porventura venham a ser apuradas posteriormente, zrelativas aos tributes a gue sSe
refere a2 presente certidio.

Jaboatic dos Guararapes, 15 de AGUSTO de 2023.
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14/08/2023, 16:05 aboubblank

1 REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MR B e COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | i 0 =o0
17.817.847/0001-38 41202012
MATRIZ CADASTRAL

a e

% PéS?ijO METROPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES
TITULG 00 SSTASELECHVENTED (NORME OF FANTASIA) SORTE
MPACTO | sEMAIS
CoUIEG £ DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL.
94,30-8-00 - Atfvidades de associagdes de defesa de direitos sociais

i20 £ DESCRICAD DAS ATIVIDADES SCONOMICAS SECUNDARIAS

98 60-8-00 - Servicos de assistdncia social sem alojamento
85.41~4-00 - Educagdo profissionzl de nivel técnice
§5.811-00 - Ens'ma de espories

| 88.92-8-80 - Ensino de arte e culfura ndo especificado anteriormente *
£6.50-0-03 - Atividades de psicologia & psicandlise

g | 80.01-8-88 - Artes cénicas, espetaculos e stividades complementares nac especificadas antericrmenia
L 02.7-01 - Aividades de arfistas pldstices, jornalistas independentes ¢ escritores
.18-1-04 - Producio 2 promocio de eventes esportives

$5.11-3-00 - Reparagio e manutencio de computadores e de equipamentos periféricos
£%,20-1-00 - Atividades de gravagio de som e de ediglo de misica
72.20-700 - Pesguisa e desenvolvimento experimental em ciéncias socials e humanas

. 74,20.0-03 - Laboratorios folograficos
74.20-3-01 - Atividades de produgdo de fofografias, exceto aérea e submarina
74,80-1-8% - Qutras atividades profissionais, cientificas e técnicas ndo especificadas anteriornente
24,33-8-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura e 3 arte
85.83-8.03 - Treinamente em informatica
£5,58.5485 - Qutras atividades de ensine nZo especificadas anteriormente
CoDIG0 £ DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
38%-9 - Assaciagdo Privada
LOBRADILRD NUMERG COMPLEWENTO
R HERMAND DE BARROS E SiLVA 5285 CEOF

fe=2 BARRORISTRITO TAJNICIPIO IS

1 54445160 CANDEIAS JABCATAD DOS GUARARAPES | (PE
ENOERECD ELETRONICS TELEFGNE
CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81} 9223-5287

- ?'*JTE SEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

.
SITUACAD CADAS RAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 04/12/2012
MOTIVO DE SITUACEC CADESTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPESIAL
srdrbrricirdeyr Actirdriviokd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro %?\,2022
Ernitido no dia 21/09/2023 as 16:85:40 (dala & hora de Brasilia}.
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SELEUTRESN L TR TINEA

s Dosvpaitborco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Mirnern ds Certiddor 2023.000005678R862-74 Diats de Srmiss@o: 21092023
DADGS DO REQUERENTE
CNPL: 17.917.847/0001-38
',}
Cori

ertificamos, observadas as disposicdes da legislacio vigente e de acordo com os registros existentes nesle brgao,
que o reguerente acima identificado esta em sivagio REGULAR perante 2 Fazenda Pablica Sstadual. A referida
ideniificagdo nio pertence 2 coniribuinie com inscricdo ativa ne Cadasire de Coniribuinies do Estado de Pernambuco.

T
e
[47])

resente certiddo ni3c compreende débitos cuja exigibiidade esteia suspensa, nem exclui ¢ direitc da Fazenda
Ublica Estedual, 2 gualquer iempo, cobrar valores a eia porventura devidos pele referide reguerents.

g I

Esta certidao & valida até 19/12/2023 devendo ser confirmade sua auleniicidade atraves do sernvice "ARE VIRTUAL”
na paging www.sefaz. pe.gov.br.

Rt

wivalida para licitacio no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagzo ndc compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o reguerente supracitado astiver {ocalizade em Permambuco.

Pagina 1 de |

Emitdo sm: 21082023 143237




SLCRTTARIY DA FAZTHRTA

: Dorvtasmibrco

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITCS FISCAIS

Nimero: 2023.000005682337 62 Data de Emissdo:  21/58/2023 .
DADOS DO REQUERENTE Yl
i
CNFJ: 17.947.647/0001-38 :

O

srificamos, observadas as disposigbes da legislacic vigente e de acordo com os registros existentes neste

rggo, que o requerenie supra identificado nao possui débitos em siuagio ireguilar inscritos na Divida Ativa do
Esizdo de Parnambuco. A referida identificagio ndo pertence 2 contribuinte com inscricdo ativa ne Cadastro de
Coniribuinies do Estado de Pernambuco.

[

wA—asente cerliddo ndo compreends débitos cuja exigibilidade estela suspensa, nem exciui o dirsfio da
Fe.2nca Piblica Estadual, a qualguer tempo, cobrar valorss a ela porventura devidos pelo referido requerente,

T

Tt

stz Ceriidic & valida até  19/12/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
IRTUAL" do Siie www.sefaz.pe.gov.br

oot

OBS: Invalida para Licitagiio Piblica. A certid3o valida para Licitacdo Publica, nos termos da Lei
Federal n® 2.666/93, é a Certidio de Regularidade Fiscal.




Mome:. INSTITUTO METROPCLITANO DE PROFISIICONALIZACAC, ERRTE, CULTUﬁA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ B FILIAZIS)

CRPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddoc n®: S0573603/2023

Expedicic: 21/0%/2023, &

Validade: 19/03/2024 - 1
de sua expedicgio.

Certifica-se gue INSTITUTC METROPOLITANO DE PROFISSICHALIZACRC, ARTE,

CULTURA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscritc{a: nc CWNPJ sob O

n® 17.917.847/0001-38, NAO CONSTA como inadimplente nc Zanco M¥Macional

de Devedores Trazbalhistas.
o

Certid3c emitida com base nos arts. 542-A = B33-2 da Consoclidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
12.487,/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janesirc de 2022.

O35 dadecs constantes destz Certiddc s&c de responszabilicdade dos
Tribunais do Trabalhe
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nternet (http://www.tst.jus.br}.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedorse Trab

alhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Irsbalho guants &s obrigagles
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada ex Julgado ou em
acordos Judiciais trabalhistas, i1inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenci&rios, & honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdc de acordos firmades perante o Ministéric Piblico do
Trabalho, ComissZc de Conciiiac
disposigdo legal, b

¢ Prévia ou demais titulos que, por




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria dz Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat

CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS & A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Ressalvade o direifo de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisqusr dividas de
responsailidade do sujelic passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, £ ceriificado gue
n3o constam pendéncias em seu nome, reiziivas a créditos tributérios adminisirados pela Secretaria
da Recsita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo {DAU) junio &
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal {(PGFN)L.

Esta ceriiddo e valida para o esiabelecimento matriz ¢ suas filiais e, no case de ente federativo, para
todos os ¢rgaos e fundos pdblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagao do
sujeito passivo no ambiie da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigBes soclals previstas
nas alinsas &’ & 'd" do paragrafo Gnice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacio desta certid@o estd condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade nz Internet, nos
gnderecos <hiip//rfb.gov.br> ou <hiip:/fwww pgin.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n® 1.751, d= 2/10/2014.
Emiiida &s 15:58:10 do dia 21/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 19/03/2024.

Cédige de conirole da cerliddo: 402F.02F5.EBFA.AZSC

Cualguer rasura ou emenda invatidara este documenio,

>

r




2110972023, 14:41 Consulta Reguleridade do Empregador

sy
P

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

inscric8o: 17.917.847/0001-38
Raz&o I I .
Social: INSTITUTC METROP PROFISSIONALIZACAQ ARTE CULT OPORTUNIZ

Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABOATAD
DOS GUARARAPES / PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.038, de 11 de maic de 1990, certifica gue, nesta dat=, a
empresa acima identificada encontra-se em situacd@o reguiar perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
Q presente Certificade ndc servird de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.
Validade:20/09/2023 a 19/10/2023
Certificaciio Nimere: 202309200722127337706%

| Informacio obtida em 21/09/2023 14:41:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em lei esta
condicionada a verificagic de autenticidade neo site da Caixa:
www.calxa.gov.br

TERIO OF COLABORAGAD

0313022

hﬁps:ficonsuita—crf.caZxa.gov.brfccnsuilacrflpagesiconsui&aEmpregader.jsf




L

- QUSEPRINZ YOI

1awiLNYND

SUIBYRIS (| U=SePEUDIEIISSBUNOIREE L 0DLYBL LELL

YL ¥l HOWA

oINS
Y6 0¥I¥II9Nd 10 ViV

(Y INYS VIIDDAIVY

=fdin)drgose=0BIRUBPIOOEIANPY:IBSHOS

Eoﬁzc_uzﬁ
JoVaILNA/OYSD  ONOINYS 40

VAT

nm:_mmn_o:cmc,_ﬁvm@::umo_aE_mOmum:_mmnwﬁ_:w:o&mmoocmmt

n.>om.m_u:m._mamcm:mu_mtoa:”m%n

GPeAnoUE 0351301 LINYU

OAVNDIINYS B0 OQUNEHINYS d3/T4ND DBISYIYD

(D - JANY/SID D 01|80y
1515} £202/60 ' {5130 - dAND/SEAD OP onsifay ap opesdasiy ewmsis)

D opEEEaug e

£ZOTA0 T HYED - URUN 2R RPRHO oUR|G) £202/60 1
Op RHRILULE OFWNSIHLDY 81 opridou| eSS}
- NS Op onsEng o opeidEil eSS} 0661410

W LEY

(W13 - UAVIS) [Hapad DILIBACT
£702/60 ' {Bhugius ap SOpIaNY
rogdezijene RuILnN Bh Beq

ST ETOT/E0/LT HIINSU0D Bp 2384

FELONOLPHLAGLY

opeuoiaues (NI 1 342

IBOaYHITEY SOULIA

falale 11

tognFeEntl 7




Jaboatdo dos Guararapes, 24 de agosto de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTQ DE PRESTACAQ DE CONTAS

Considerando que a instituigio INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboragio 013/2022-SAS, tendo como objeto a
prestacdo de servicos de acolhimento de idosos acima de 60 (sessenta)} anos, através do servigo de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de

Agosto/2023, no valor de R $ 6.000 (seis mil reais) no dia 01/09/2023.

Na analise do processo de prestacdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles

N . ™ . R .
¢ provam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizacao do objeto.

Identificamos que a referida instituicio possuia um saldo anterior de RS 375,06 { trezentos e setenta e cinco
reais e seis centavos). Apresentou relagdo de despesas que totalizaram o valor de RS 6.529 (seis mil, quinhentos e
vinte e nove reais), incluindo tarifas bancarias. Realizou depdsitos que totalizaram um valor de R$ 164,00 (cento e

sessenta e quatro reais) Finalizou com um saldo de RS 10,06 ( dez reais e seis centavos).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contelido a presente prestacdo de contas perante a unidade

de andlise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas

Demonstrativo de Rendimanto

Conciliacdo Bancaria

Relatério de Atendimento

Relatéric 05C

Declaragdio de Guarda de documento
Certid3es

GFIP
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=
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ADRIANA MAGALHAES

NUCLEQ DE PRESTAGAO DE CONTAS ~ SAS



PREFEITURA DO

JABOATAO

SIOEYB ANV NECIN  ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE: | % Termo de colaboragdo Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO | N°

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitéria de pessoas idosas.

PERIODO DE EXECUCAO: AGOSTO de 2023

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espago Fisico:

O Instituto Metropolitanc de Profissionalizagéo, Arte e Oportunidade — IMPACTO fica localizado a Rua [lhéus N
13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simbes dos Santos e pela
Coordenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relagdo ao plano de
trabalho e boa relagéo com o grupo.

Em relagdo ao espago fisico, o local é de dificil acesso. Apresenta estrutura suficiente para a quantidade de
idosos e com espago para atividades livres,

B) Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas:

De acordo com o relatério de execucao, a Instituicao realizou as atividades descritas no plano de trabalho para
a programacgdo do més de agosto. As atividades propostas incluem agdes informativas, grupo tematico com
oficinas de artes manuais, atividades pedagdgicas, culturais e esportivas. Ainda de acordo com o relatério de
execucdo, houve a visita da técnica de referéncia do CRAS e n&o houve encontro com as familias.

As atividades sdo realizadas nas segundas, tergas, quartas e quintas-feiras, no horario das 13:30h as 16:00h e
atendem 4 grupos de 30 idosos, cumprindo a meta de atendimento de 120 idosos. Além disso, a organizagéo
se dispde para atendimento de usuérios e familiares de segunda a sexta, nos horarios das 8h as 11:30h e das
13h as 16h.

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos:
De acordo com o relatério de execucdo, as atividades descritas no planoc de trabalho foram executadas dentro
do limite das recomendactes do poder publico, sendo as acdes realizadas de acordo com as especificidades

da faixa etaria do grupo.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho):

De acordo com o relatério de execucdo do més de agosto, as atividades realizadas garantiram o
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimentc e promoveu acesso aos servicos
oferecidos no municipio.

F) Providéncias ou recomendacgdes:
No més referido nio foi possivel realizar a visita de monitoramento, por este motivo néo houveram
providéncias ocu recomendacdes.

E) Conclusoes:

De acordo com fotos e relatérios entregues pela Organizagdo da Sociedade Civil & Geréncia de
Protegdo Social Basica, é possivel identificar que houve agoes e atendimentos aos usuarios segundo o
proposto no plano de trabalho.

Local: Jaboatio dos Guararapes Data: 16/10/2023

Recebimento pelo setor de

Prestacio de Contas da
SEMASC

Data;

- Agsinatura:
s T
illena Fontes

Anglista em Politicas Sociais e Econdmicas
Assistente Social - CRESS PE 5818




Rua Ilhéus, N2 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades - 8% parcela

Longevidade

Jaboatao dos Guararapes-PE, 2023.

Piginaide®
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Rua Hhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA IDOSOS
Agostof2023

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Nome da entidade: Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

Tempo de fundacdo: 12 anos

Tempo de experiéncia na execucéo do servigo: 5 anos

MN° de Termo de colaboragao: 013/2022

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Enderego: Rua lihéus, n® 13, Piedade, Jaboatio dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Na Rua em frente ao antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: camato@oncz'smaac’zoae.om [ SHe: www.ongimoacione.org
Fone: 81. 892236287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos Barbosa de Lima

E-maii: maruska. lima@ongimpactope.org Fone: 81. 99042236

Nome do orientador{a) social: Maria Etiene Simbes dos Santos

Escolaridade: 2° grau completo Carga horaria mensal: 16hs

‘ Remuneragao: R$ 850,00 E-mail: coniato@gngimpaciope.org
/ Fone: 81. 985442986

i

Pigina3de 9




Rua ihéus, N2 13

Jardim Piedade - PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/6G001-38

PERFIL BOS IDOSOS ATENDIDOS:
Metas conveniadas: 120

N° de idosos inscritos: 120

CQuantas do sexo feminino: 101 masculino: 19

Quantos ja participavam ano passado? O

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS? 0

Quantos chegaram espontaneamente ou com a famiiia? 120

Quantos chegaram encaminhados por outros Orgdos? 0

Quais Orgaos? Nio se aplica.

Quantos participam no horario da manha: 00 a tarde: 120

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: fisica: 03 mental: 00 mdltipla: 00
Quantos, as famitias sao beneficiarias do programa boisa familia? 45

Quantos idosos de 60 a 70 anos: 92 de 71 a 80 anos: 18 com mais de 80 anos: 10
Quantos sdo: negro: 15; pardo: 66; branco: 35; indigena: 01; amarelo: 03

—

Quantos estiac em situagao de acolhimento? 00
Quantos tém comportamento violento? 00
Quantos tiveram vivéncia de situacio de rua? 00
Quantos tém dificuldade de socializacdo? 00
Quantos tém limitagGes de mobilidade? 08_
Quantas: moram s6: 00 mora na mesma casa com ofa} conjuge: 50 com filhos: 70
com netos: 00 com outros parentes: 00

Quantos estao com os vinculos fragilizados com o(a) conjuge? 00

Quantos estac com os vinculos fragilizados com os filhos? 00

Quantos estido com os vinculos fragilizados com os netos? 00

Quantos sédo chefes de familia? 00

Quantos a principal renda da casa é seu beneficio/aposentadoria? 82

Quantos tém que cuidar dos netos? 20

Quantos estdo nao letrados? 15

Quantos tém o Ensino Fundamental 1 {1° ao 6° ano}? 111 Fundamental 2 (7° ao 8°
ano)? 06 Ensine médio? 03 Técnico?00 Superior? 00

Piginadde 9




ATENDIMENTO AOS IDOSOS:

Dias de funcicnamento na semana: Segunda - Tergas - Quarta — Quinta (tarde)
N° de idosos atendidos: 120

Quantos profissionais trabalharam: 04

Rua Hhéus, N2 13

;'ar&im Piedade — PE - Brasil

CEP 54.420-150

CNPJ:17.917.847/0001-38

Teve informacao ou identificou quantos idosos vitimas de: Negligéncia: 00 Maus
tratos: 00 Vicléncia fisica: 00 Abuso sexual: 00 Abandono: 00 QOutros casos: 00

Quais: ndo se aplica.

Dos casos identificados de violagdo de direitos quantos foram encaminhados?
Para 0 CRAS: 00 Para outros Orgaos: 00 Quais Orgaos? Nao se aplica.

Quantas atividades realizadas com o idoso e sua familia juntos: 00
Quais as tematicas trabalhadas?

OBJETIVO 1 - Promover por meio de assisténcia e do desenvolvimento social, do fortalecimento

dos vinculos familiares & comunitares, da educacio, do esporte, da cultura e do lazer, a melhoria

da qualidade de vida dos idosos, como forma de resgatar a sua dignidade, autonomia e

autoestima;
Resuitado Resuliado
Acao planejada uantga?t?:fzigera do quantitativo qgualitativo
q P alcangado alcancado
1.1. Disponibilizar
. _ 4 Informagbes
informacdes sobre a rede de "
4+ idosos Sobre o Beneficio
Servicos, rogramas e | Empoderamenio o .
_ f p-; | ol 4 participando de | %@ Prestacdo
projetos  existentes  no | pessoal e social de no -
o o encontros para | Continuada
territdrio, de forma a|minimo 70%  dos ) . 4 InformacGes
. . . . . retirar davidas
propiciar articulac&o | usuarios do projeto sobre 0 atualizacio
) . . documentos
intersetorial dos usudrios e do NiS
suas familias.
1.2. Grupe  Temdaticoe | Desenvolvimento de L Mais 50% 4. Formacéo
Longevidade ~ Serdo ! competéncias de Idosos realizou de grupos
realizadas Oficinas de aries | psicossociais por meio . . ldosos/as no
_ o L neste més oficinas
manuais contribuindo para | da criagcéo de 04 grupes processo de
- de fuxicos .
um processo de | tematicos, com o aprendizado de

Pagina S de 9




Rua Hhéus, N2 13

jardim Piedade - PE — Brasil

CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

envelhecimento
saudavel,

geradoras de renda,

ativo,

autbnomo e

minimo de 70%

frequéncia.

de

artesanatos
manuais,
contribuindo  um
envelhecimento

ativo e saudavel.

Observamos que
ainda estamos
com alguns
idosos enfermos,
diante desta
situacdo, para
nao deixa-los
fora da oficing,
estabelecemos

uma conexéo
para a realiza¢éo
agas atividade
através do

whatsApp.

1.3Datas
{Nao Houve)

comemorativas

Nao Aplicada

N&o Aplicada

Nao Aplicada

1.4. Passeios.

Nao Aplicada

Nao Aplicada

Nao Aplicada
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OBJETIVO 2 - Criar espacos de convivéncia intergeracionais e reflexdes permanentes, focadas na
perspectiva psicossocial, com vistas ao fortalecimento do convivio familiar e comunitario confribuindo

para a cultura de inclus&o do idoso, assegurando seus direitos e valorizando a sua participacao ng

produtos e servicos que
respeitem a peculiar
condicao da idade dos
idosos, com o minimo

de 70% de frequéncia.

sociedade;
Resuiltado Resultado
o . Resultado o e vy ox
Acdo planejada pan guantitativo guaiitativo
quantitativo esperado alcangado alcancado
21. Grupc Tematico | Atividades realizadas
Longevidade - Atlividades | por meio dos grupos
Pedagégica, Culturais e | garantindo o direito @ | 5 oo 2 + Trabalhamos
, B} " ICipagao com nNossos  idosos,
Esportivas através de | educacao, cultura,
. ) . de 80% doS rgeas de
oficinas de Cidadania esporte, iazer, .
. - , usuarios, conhecimentos
diversbes, espetaculos,
discutindo através de oficinas,

sobre o fema
“AGOSTO LILAS”

com a tematica do més

da rede intersetorial & comunidade.

OBJETIVO 3 - Promover acdes de intervencdo comunitaria & acessos as politicas publicas,
especialmente a politica da assisténcia social, garantindo os beneficios sociais e cidadaos,

articulando os usuarios, as familias e a comunidade referenciada, ampliando a rela¢éo da impacto,

3.1, Encontro de Conselhos.

em pelo menos 70%

Reunides

Percentual de participacio de

representantes da organizacao

nas

da Rede

Socioassistencial,

o Resultado Resultado
Acao planeiada Resu?taét:o gr:;';mmo quantitativo gualitativo
P alcangado alcancado

4+ 1 Reuni3o

Mensal do

Conselho Muricipal
de

Social

Assisténcia

4+ 1 Reunido
Mensal do
Conselhe Municipal

do idoso.

Fortalecimento da rede de
de

Trocas de conhecimentos.

garantia direitos.
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Grupos:

+ Impacto idosos 1 — Grupo com 30 idosos presenciais - Segunda-feira
o Impacto ldosos 2 — Grupo com 30 idosos presenciais - Terca-feira
o impacto Idosos 3 — Grupo com 30 idosos presenciais - Quarta-feira

e impacto ldosos 4 — Grupo com 30 idosos presenciais - Quinta-feira

INFORMAGCOES DO REFERENCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Praias

Técnica de refe_renciamento: Nadja

Guantas visitas a entidade o CRAS realizou no periodo: 01

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucio do servigco (x) sim {} nao

Contribui para organizagdo dos percursos sociceducativos {x} sim {} ndo

Facitita encaminhamento de casos de violacéo dos direitos dos idosos

{%) sim {} ndo

Quantos encontros com as familias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontiros: Fortalece os vinculos dos familiares com os idosos

{} sim {} n3o

Orienta os responsaveis quanto os cuidados e necessidades dos idosos

() sim {) n2o

Facilita informacoes sobre acesso a servicos publico que a familia tem direito

{) sim (} ndo

Quantas visitas a entidade, o técnico do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 60

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execugéoc do servico {} sim () nac
Acompanha o desenvolvimento dos percursos sccioeducativos {} sim {) nao
Acompanha a execucio do Projeto {} sim {} ndo

Quantas reunides de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 00

A entidade participou de quantas reunides da rede sociocassistencial nesse
pericdo? 01

Qual tematica debatida: Estudo de Caso
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Desenvolveu alguma atividade junto com a unidade de Satide da Familia?
{x}naoc( }sim, Qual? Nac houve.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?
{X)nao { )sim, Quali? Nose aplica.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte e Lazer?
{X)ndo ( )sim, Qual? Nio se aplica.

Jaboat@o dos Guararapes-PE, 31 de agosto de 2023.

Maruska M. Barbosa de Lima

Coordenadora Pedagogica
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FOTOS DO SERVIGO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
Agostoi2023

Oficina de Artesanato “Fuxico”
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Reunigo do Conselho da Assisténda
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Oficina de Artesanato
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Mossa ldosas recebendo doacgdes
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Momento de parar e fazer uma escuta especial
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Reuniao
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Oficina de Artesanato “Confecgao para o dia dos pais”
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Consulia do Cadastro do NiS
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Reunido com o Grupo de Lideranca dos idosos
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